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Kilnu, bet netikra
Kalbant apie iš Tėvynės em igruojančius tautiečius, 

skelbiant savo nuomones apie vadinamąją dvigubą piliety
bę, įtariai svarstant apie galimą svetur gyvenančių lietuvių 
nutautėjimą -  dažnai pasigirsta balsų, kad kiekvienas tau
tos asmuo yra mūsų didžiausias turtas.

T AI kilnus mąstymas, atremtas daugiau j romantinę 
nuotaiką, kokių netrūksta, kai liečiami kokie nors 
tautos ar valstybės reikalai. Būtų idealu, kad kilnio

ji mintis būtų tikrovė. Deja, gyvenimas ir tautos istorija 
rodo ką kita. Kad ir kaip kam skaudėtų, visų savo tautiečių 
sumesti į vieną maišą nebūtų nei tikslu, nei teisinga. Užtat 
kalbėti apie žmogų kaip apie tautą reikėtų atsargiau. Juo 
labiau, kai pabėžiama “kiekvienas”. Pastarąjį žodį išbrau
kus priartėtume prie tikrovės, ir lengviau būtų žiūrėti į su- 
sigrupavimus, kurie praktiškai neišvengiami, nes ir mes, 
lietuviai, ne visi esam e ąžuolai ir ne visi siūbuojančios 
nendrės. A tgauta N epriklausom ybė tau tos nesujungė. 
Laisvė nebuvo tas veiksnys, kuris būtų galėjęs tai atlikti. 
Atvirkščiai -  laisvė ne vienam tapo įrankiu plačiau savo 
asm eniniam s interesam s skleistis. Naujoji posovietinė 
būklė tapo vieniems naujuoju darbdaviu, iš kurio tik reika
laujama, kitiems -  ne dažnai pasitaikanti proga savo buiti
niams reikalams tenkinti. O išeivijoje taip pat ne visi buvo 
“vaduotojai”, ne visi vargšai emigrantai, ne visi lietuviškai 
kalbantys ir patriotiškai mąstantys. Taigi, tiek Lietuvoje, 
tiek už jos ribų buvo ir bus labai įvairių tautiečių. Atrasti 
tinkamą ir visiems bendrą pavadinimą vertinimo atžvilgiu 
būtų neįmanoma. To gal ir nereikėtų, nes ir čia minimas 
turtas yra reliatyvus dalykas.

KALBĖTI apie lietuvį kaip turtą -  jautru. Mes nyks- 
tame -  gimstamumas mažėja, mirtingumas auga, 
savižudybių kone kasdien. Statistikos duomenimis, 

dar vos vos trys milijonai gyventojų (ir tai ne visi lietuviai), 
o užsieniuose geresnio gyvenimo ieškančių daugiau kaip 
šeši šimtai tūkstančių. Skaičiai nemalonūs, rodantys iškry
pimą iš balanso. Padėtis liūdna. Laikomės dar senu įsibė
gėjimu, kuriame ateities vizijas, tačiau rodosi, kad išlikimo 
ir stiprėjimo tikrovė slenka ne į tą pusę. Kyla klausimas, 
kas kenkia, kad ta ateitis miglota, kas neleidžia užsitikrin
ti, kad ji rodytųsi šviesesnė, diegtų optimizmą, ypač priau- 
gančiom kartom, kurios labiau žiūrėtų, ko tautai ir laisvai 
valstybei reikia, užuot besidairius, kas dedasi kitose šalyse, 
kur galima savo laimę išbandyti. Reikia principo, reikia 
aiškios ugdymo strategijos, kad įstengtume mus stiprinantį 
tautinį uždarumų derinti su daugybe plūstančių įtakų, ypač 
iš Vakarų pasaulio, ne visada laikytino mums tinkamu pa
vyzdžiu. Įvairūs sekimai, nusižiūrėjimai, mados ar kuria
mos lėkštos naujovės neturėtų mūsų veikti taip, lyg tai bū
tų privaloma norint su tuo pasauliu bendrauti. Turėtų būti 
aiškesnė atskirtis -  mes ir jie, o ne mes esame jie. Toks 
principas na tū ra lia i įp rasm intų  m ūsų tau tos išlikim o 
pastangas, mažintų nubyrėjimus, diegtų stipresnį pojūtį, 
kad mes esame mes, ir tokie turim e išlikti bet kuriomis 
sąlygomis. Turime būti kas nors atskirai visiems matomo. 
Sitai ir nykti neleistų. Tautinė savigarba padėtų spręsti 
k lausim us, kurie  iš tik rų jų  nėra  tok ie  sudėtingi kaip 
atrodo. ČS
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Gedulingas budėjimas Dail. Sofija Pacevičienė, Roma, 1963

Nepriklausomybės 25-metis
Kovo 11 d. tūkstančiai žmonių Vilniuje 

dalyvavo šventinėse eitynėse, minėdami Ne
priklausomybės atkūrim o 25-ąsias metines. 
Po iškilmingo Baltijos šalių vėliavų pakėlimo, 
daugiau kaip 4,000 žmonių, lydimi karinio or
kestro, Gedimino prospektu žygiavo nuo Sei
mo iki Katedros aikštės. Daugelis eitynių daly
vių buvo pasipuošę tautine simbolika. Minioje 
buvo ne tik Lietuvos, bet ir kitų Baltijos šalių, 
Ukrainos, Lenkijos vėliavos. “Man ta šventė 
ypatinga, čia yra mano Lietuva, čia yra mano 
Tėvynė”, sakė eitynėse dalyvavusi lietuvė.

Prieš eitynes surengtam e iškilmingame 
minėjime Lietuvos seime šalies vadovai teigė, 
kad vienybė šiuo metu yra ypač svarbi, atsižvel
giant į naujas grėsmes, mintyje turėdami neri
mą dėl Rusijos, kurią Vakarai kaltina kurstant 
neramumus Ukrainoje. “Tų metų vienybės jė 
ga tapo legenda. Tokios pačios jėgos mums 
reikia ir šiandien, po ketvirčio amžiaus, kai 
ginklų žvangėjimo aidas sklinda iš tos pačios 
pusės”, sakė prezidentė Dalia Grybauskaitė.

Pirmojo vadovo žodžiai
Apie “imperijos” keliamą grėsmę, tiesio

giai neminėdamas Rusijos, kalbėjo ir pirmasis 
po nepriklausomybės atkūrimo valstybės va
dovas Vytautas Landsbergis. “Jei bepročių ag
resija nesustabdom a ir imperija eina atgal į 
buvusias kolonijas, mūsų sėkmės istorija gali 
virsti laikinos sėkmės istorija, kuri bus verčia
ma pelenais, o išsigandę bičiuliai europiečiai 
net patars nesipriešinti užpuolikui, mat pa
saulyje esą svarbesnių dalykų, taip  sakys -  
svarbesnių nei laisvė ir teisingumas. Bet ir iš 
pradžių, ir visados mes esame tie, kurie turim 
ką pasakyti. Reikia rengtis ginti žilą tėvą ir

mylimą m očiutę ir m ažą se su tę”, sakė V. 
Landsbergis.

Istorinio atsiskyrimo nuo Sovietų Sąjun
gos minėjime taip pat dalyvavo premjeras Al
girdas Butkevičius, Seimo pirmininkė Loreta 
G raužinienė, kadenciją baigęs prezidentas 
Valdas Adamkus, Islandijos prezidentas, Da
nijos, Estijos, Latvijos, Lenkijos, Moldovos, 
Švedijos parlamentų pirmininkai.

“Mūsų laisvės kaina buvo brangi, tačiau 
visada turime būti pasirengę ją sumokėti. Nū
diena ir tarptautinė aplinka, ypač mūsų regio
ne, kelia vis didesnį nerimą. Privalome išsau
goti budrumą ir tikėjimą savo valstybe”, vėlia
vų pakėlim e prie Lietuvos parlam ento sakė 
Latvijos Saeimos vadovė Inara Murniecė. Po 
šventinių kalbų į dangų vaikai paleido trispal
vius balionus.

Šventės proga Vilniaus rotušėje organi
zuota apskritojo stalo diskusija apie istorijos 
pamokas ir dabarties iššūkius, joje dalyvavo 
politikai iš Baltijos ir Šiaurės šalių, Lenkijos, 
Ukrainos bei JAV.

Kaune iškilmingas minėjimas tradiciškai 
vyko vidurdienį Vytauto Didžiojo karo muzie
jaus sodelyje. Uostamiesčio Atgimimo aikštėje 
klaipėdiečiai papuošė Gediminaičių stulpus 
mokinių nupintomis draugystės apyrankėmis. 
Vakare šventiniai koncertai vyko Vilniaus Ka
tedros aikštėje, Kauno Žalgirio ir Klaipėdos 
Švyturio arenose. Šventės proga Vilniaus ro
tušėje organizuota apskritojo stalo diskusija 
apie istorijos pamokas ir dabarties iššūkius, 
joje dalyvavo politikai iš Baltijos ir Šiaurės ša
lių, Lenkijos, Ukrainos bei Jungtinių Valstijų.

Nukelta į 3-ią psl.
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RELIGINIAME GYVENIME

Vasario 16-osios išvaka
rėse bendradarbiaujant Kau
no arkivyskupijos muziejaus 
vedėjai Irenai Petraitienei ir 
Lietuvos Sąjūdžio Kauno sky
riaus Švietimo komitetui -  A r
kivyskupijos muziejaus kardi
nolo Vincento Sladkevičiaus 
menėje įvyko monsinjoro Al
fonso Svarinsko 90-jų gimimo 
metinių minėjimas -  jo atm i
nimo ir atsiminimų valanda. 
Buvo demonstruojamos Nijo
lės Baužytės sukurto  filmo 
apie V iduklę ištraukos, iš 
kompaktinės plokštelės įrašo 
sklido į Viešpaties namus iš
ėjusio amžinos atminties Lie
tuvos partizanų  vyriausiojo 
kapeliono, A ukščiausiosios 
tarybos -  Atkuriamojo seimo 
deputato, Lietuvos Sąjūdžio 
garbės nario, bebaimio kovo
tojo dėl Bažnyčios ir Lietuvos 
laisvės dimisijos pulkininko 
monsinjoro Alfonso Svarins
ko balsas.

Savo prisiminimais bend
raujant su M onsinjoru pasi
dalijo muziejaus vedėja Irena 
Petraitienė, gydytoja Ramunė 
Jurkuvienė, LR seimo narys 
Rytas Kupčinskas, p ro feso 
rius Romas Baltrušis, aktorė 
Olita D autartaitė, laikraščio 
X X I amžius buvęs ilgam etis

Prisiminimų valanda vos apygardos partizanams at
minti. Prisiminti ir kiti šio iški

redaktorius Edvardas Šiugž
da, LS Kauno skyriaus Švie
tim o kom iteto  pirm ininkas 
Zigmas Tamakauskas, žurna
listė Regina Pupalaigytė- 
Kregždicnė, Gediminas Ado
maitis ir kiti.

Kalbėjusieji pabrėžė mon
sinjoro A. Svarinsko gyveni
mo auką, jo principingum ą, 
įžvalgumą, m okėjim ą bend 
rauti su žmonėmis, širdies ge
rumą ir dosnumą. Prisiminė
me jo lėšomis leistus ir m o
kykloms dalintus įžymių Lie
tuvos žmonių paveikslus. Jis 
troško, kad mokyklinis jauni
mas geriau pažintų savo pra
eitį, savo šalies istoriją, šir
dimi justų partizaninės kovos 
herojiškumą, dvasinių verty
bių svarbą.

Monsinjoras visada buvo 
laukiamas ir geranoriškai nu
siteikusiose Kauno mokyklo
se. Su juo ne kartą lankėmės 
Stasio Lozoraičio, Juozo Urb
šio, buvusioje “Ąžuolo” (da
bar -  Jono Pauliaus II gimna
zija) ir kitose vidurinėse mo
kyklose. Mokiniai visada tu 
rėtų prisiminti su Monsinjoru 
praleistas valandėles, jo nuo
širdų paprastumą, jo pasaky

Mons. Alfonsas Svarinskas su 
savo knyga Nepataisomasis

tus įtaigius žodžius, jo gilų hu
moro jausmą, beribę Lietuvos 
meilę. Šiuos susitikimus visa
da palydėdavo lietuviškos dai
nos, susirinkusios mokyklų 
bendruom enės ilgai netylan
tys plojimai.

O kaip nepažymėti to gra
žaus lietuviška tautine orna
m entika papuošto ir tuom e
tinei Kauno “Ąžuolo” viduri
nei mokyklai padovanoto di
džiulio Kryžiaus, kuris savo 
jau tarsi relikvine dvasia puo
šia ir dabar šios mokyklos -  
Jono Pauliaus II gimnazijos 
aplinką. Šį Kryžių M onsin
joras atvežė iš U tenos, pats 
dalyvavo jo pastatymo darbe. 
Šiai Kauno Jono Pauliaus II

gim nazijai m onsinjoras A l
fonsas Svarinskas yra padova
nojęs ir daug knygų, visą di
džiulę dėžę klasikinės muzi
kos plokštelių , savo išleistų 
paveikslų. Svarbu, kad ši 
mokslo įstaiga, virtusi katali
kiškos krypties gimnazija, visa 
tai tinkamai panaudotų, au
gindama mokinių širdyse dva
sinių vertybių daigus.

Prisimintas ir vienintelis 
Lietuvoje monsinjoro Alfon
so Svarinsko rūpesčiu netoli 
Ukmergės Mūšios šile įreng
tas įspūdingas Laisvės kovo
tojų atm inim o pam inklas- 
parkas, skirtas Didžiosios ko

laus dvasininko pastangomis 
įrengti įžymių Lietuvos žmo
nių ir vykusių partizan in ių  
kovų memorialai. Prisimintas 
ir jo rūpestis pastatyti tinkamą 
patriotinės dvasios turintį pa
m inklą V ilniaus Lukiškių 
aikštėje.

Prisiliesdam i savo prisi
minimų gijomis prie įžymaus 
Lietuvos patrioto monsinjoro 
Alfonso Svarinsko tauraus gy
venimo puslapių, kartu ju to 
me ir jo  sielos artum ą, ir tą 
didelę netek tį, kurią patyrė 
Lietuva, kovojusi ir kovojanti 
dėl savo krikščioniškų bei 
tautinių vertybių išlikimo.

Z. Tamakauskas, Kaunas

Prisiminimų valandos dalyviai, I iš k. straipsnio autorius Zig
mas Tamakauskas

Monsinjoro Alfonso Svarinsko 90-jų gimimo metinių minėjimo kalbėtojai: daug gražių prisimininų pateikia gydytoja Ramunė Jurkuvienė; kalba daug bend
ravęs su mons. LR seimo narys Rytas Kupčinskas; prof. Romas Baltrušis; muziejaus vedėjos Irenos Petraitienės prisiminimų žiupsnelis; laikraščioXXIamžius 
buvusio redaktoriaus Edvardo Šiugždos prisiminimų pluoštus; savo prisiminimus iliustruoja poezijos posmais aktorė Olita Dautartaitė

• Kaip ypatingas uždavinys dabartinėj gadynėj, manding, turėtų būti: įtraukti didesnius žmonių būrius, platesnę visuomenę į aktyvesnį darbą dėl tikėjimo ir Bažnyčios 
apgynimo ir praplatinimo.

• Kiek gero galėtų padaryti pasauliškiai vyrai ir moterys, kad juos tik pirmiau gerai tikėjimo išmokius, apšvietus, supažindinus su mūs Bažnyčios reikalais, kad juos užde
gus švento uolumo ugnimi, o paskui kad gerai suorganizuotus būriais patraukus prie darbo dėl tikėjimo praplatinimo.

• Iš visų pusių girdisi aimanavimai, kad mums trūksta tinkamų žmonių prie darbo. Darbo begalės, o žmonių maža arba ir visiškai nėra. Tai tiesa. Bet kas čia kaltas, ar 
ne mes patys!

• Žodžiu, reikia nesibijoti apmirti, kaip tam grūdui, kurį mini evangelija, įbertam į žemę. Kol grūdas nebus apmiręs, jis vienas nenaudingai gulės žemėj. Taip ir žmogus ne
turi bijotis apmirti, paskęsti Dievuje.

• Jei valia prašyti, tai duok, Viešpatie, kad aš būčiau Tavo Bažnyčioje nelyginant ta mazgotė, puodkelė, kuria viską valo, o suvartoję meta šalin kur į tamsiausią ir bjauriau
sią kampą, tegul ir aš taip suvartotas ir sunaudotas, kad tik Tavo Bažnyčioje būtų nors koks kampelis geriau išvalyta::, kad tik Tavo name būt šiek tiek švariau ir skaisčiau.

Iš pal. Jurgio Matulaičio užrašų
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Nepriklausomybės 25-metis

Lietuvos nepriklausomybės 25-mečio minėjimo dieną gynybiniame Gedimino pilies bokšte 
vyko naujų Lietuvos šaulių sąjungos narių priesaikos iškilmės. Tarnauti Lietuvos valstybės ir 
visuomenės saugumui priesaiką davė 300 įvairaus amžiaus ir išsilavinimo Lietuvos žmonių

Atkelta iš 1-mo psl.

Prezidentės sveikinimas
Prezidentė  D alia G ry

bauskaitė paragino lietuvius 
būti vieningiems naujų grės
mių akivaizdoje. Iškilminga
me minėjime istorinėje Seimo 
salėje, šalies vadovė sakė, kad 
“laisvę gynusi ir iškovojusi

karta  šiandien yra pavyzdys 
jaunimui”.

“Tų m etų vienybės jėga 
tapo legenda. Tokios pačios 
jėgos mums reikia ir šiandien, 
po ketvirčio am žiaus. Kai 
ginklų žvangėjimo aidas sklin
da iš tos pačios pusės. Kai lais
vės balsą mėginama nutildyti 
šūviais. Kai ne tik išorinės, 
bet ir vidinės jėgos siekia skal

dyti, menkinti ir temdyti lais
vės šviesą. S tiprūs būsim e 
tiek, kiek būsim e vieningi”, 
sakė prezidentė. Sveikinda
mas su nepriklausomybės a t
kūrim o 25-m ečiu, E uropos 
kom isijos pirm ininkas Jean 
Claude Juncker Lietuvą pa
vadino sėkmės pavyzdžiu vi
soms Europos sąjungos (ES) 
Rytų kaimynėms. Inf.

Lietuvos užsienio reikalų ministeris Linas Linkevičius, lanky
damasis JAV, vasario 26 d susitiko su JAV Atstovų rūmų pir
mininku J. Boehner. Pokalbio metu aptarta JAV vadovavimo 
svarba, stiprinant NATO pajėgumus rytiniame Aljanso pasie
nyje. J. Boehner taip pat pritarė, kad reikia ieškoti naujų bū
dų, kaip perteikti bešališkesnę informaciją rusakalbėms au
ditorijoms, pavyzdžiui, pasinaudojant Laisvosios Europos ra
dijo TV programa “Esamasis laikas” (Current Time). Susi
tikimo metu aptarti vykstantys svarstymai dėl paramos Uk
rainai, įskaitant ir gynybinius pajėgumus. Ministeris šiuos 
klausimus taip pat aptarė su JAV Senato Europos reikalų pa
komitečio pirmininku R. Johnson. Susitikimuose dalyvavo ir 
tuo metu JAV viešintis prof. V. Landsbergis

Apie
nužudytąjį -  
A. Kubilius

“ Borisą Nem covą teko  
gerai pažinoti. Lankydavosi 
Lietuvoje, susitikdavome įvai
riuose tarptautin iuose fo ru
muose. Ypač smagūs, nefor
m alūs susibūrim ai vykdavo 
kiekvieną rudenį, spalį G ot
lando saloje, pas C. B ildtą, 
kur visada dalyvaudavo ir Bo
risas. Pasakodavo apie totali
nę Putino korupciją, apie iš
vogtus milijardus, ragino Va
karus ryžtingai stabdyti Puti
ną. Trykštantis energija, gyvy
bingumu, nuolat besišypsantis 
jis buvo šviesiosios Rusijos 
spindulys agresyviai tam sė
jančios putin iškos Rusijos 
fone.

2012 m. vasarą lankėsi 
mūsų partijos vasaros stovyk
loje Rukloje. Kalbėjomės apie 
Rusijos dabartį ir ateitį. Pasi
vedęs į šalį klausė, ar Lietuva 
suteiktų jam prieglobstį, jeigu 
su šeima tektų bėgti nuo Puti
no režimo persekiojimo? Po 
Bolotnajos demonstracijų Pu
tinas ėmėsi žiaurių represijų. 
Kviečiau pasilikti ilgesniam 
laikui -  tada nesutiko. Dabar 
jau vėlu...

P utino  d ik ta tū ra  eina 
nuosekliu keliu -  iš pradžių 
panaik inam a inform acijos

laisvė ir rinkimų teisė, neloja
lūs verslo vadovai sodinami į 
kalėjim us, po to  opozicijos 
vadai pradedam i žudyti gat
vėse, pačiame Maskvos cent
re. Toliau -  tik G U LA G ai...

Buvo sušaudytas ne tik 
Borisas Nemcovas. Tai buvo 
kontroliniai šūviai į pačią Ru
siją, jos pačioje širdyje. D e
monstratyvūs, kad niekam ne
liktų jokių abejonių ir iliuzijų.

Toliau -  juodosios opričninos 
Rusija ir tragiška “sm uta” -  
kaip Ivano Rūsčiojo laikais. 
Nedaug kas tepasikeitė...

Borisas iš visų jėgų 
stengėsi neleisti Rusijai eiti 
šiuo trag išku  savo istorijos 
rato keliu, nuosekliai kruvinai 
pasikarto jančiu . B et kelio 
vėžė pasirodo  yra p e r giliai 
išm inta...”

tsajunga.lt

ŽINIOS IŠ LIETUVOS

Nebevadovaus partijai
Seimo vadovės L ore tos 

G raužin ienės sprendim as 
trauktis iš Darbo partijos pir
mininkės pareigų įtakos val
dančiosios koalicijos darbui 
neturės, kovo 17 d. sakė prem
jeras socialdem okratų vado
vas Algirdas Butkevičius. Jis 
taip pat sakė nematantis prie
žasčių, kodėl L. Graužinienė 
n e tu rė tų  likti Seimo p irm i
ninke. Jis taip pat pripažino, 
kad L. Graužinienės sprendi
mas trauktis jam buvo netikė
tas.

Tuo laiku Ukrainoje vie
šinti L. Graužinienė praneši
me spaudai informavo, kad iš

partijos vadovės pareigų trau
kiasi “prisiimdama asmeninę 
atsakomybę už savivaldos rin
kimų rezultatus”.

Per vietos valdžios rinki
mus už D arbo partiją L ietu
voje balsavo 10% rinkėjų, juos 
ap lenkė socialdem okratai, 
konservato riai ir liberalai. 
“D arb iečiai” gavo 148 tary
bos narių  m andatus, tačiau 
neturės nė vieno atstovo Vil
niaus, Kauno ir Klaipėdos sa
vivaldybėse. Partija laimėjo 
tris m erų postus iš 60. L. 
G raužinienė D arbo partijos 
pirmininkė buvo nuo 2013 m. 
spalio mėnesio.

Laukia naujo vadovo
Buvęs premjeras Andrius 

Kubilius kovo 16 d. paskelbė, 
kad nebesieks būti perrinktas 
Tėvynės sąjungos-L ietuvos 
krikščionių demokratų pirmi
ninku, ir partijos pirmininko 
rinkimuose parėm ė europar- 
lam entarą G abrielių Lands
bergį. Laiške jis partijos bend
ražygiams pranešė, kad “atėjo 
tinkamas m etas parodyti as
meninį pavyzdį, įgyvendinant 
partijos atsinaujinimo strate-

gij4”-
A. Kubiliaus teigimu, Eu

ropos parlam en to  rinkim ai 
parodė , kad 33 m etų G. 
Landsbergis gali pelnyti d i
džiausią rinkėjų palankum ą, 
ap lenkdam as kitus partijos 
vadovus.

A. Kubilius konservatorių 
pa rtija i vadovavo nuo 2003 
metų. 1999-2000 ir 2008-2012 
metais jis buvo ministeris pir
mininkas.

Merų rinkimai
Kovo 15 d. liberalas seimo 

narys Rem igijus Simašius 
skelbia laimėjęs Vilniaus me
ro rinkimus, antrajam e rate 
įveikęs dabartin į sostinės 
vadovą A rtūrą Zuoką. R. Si- 
m ašiaus teigim u, Vilniaus 
miesto savivaldybėje koaliciją 
Liberalų sąjūdis burs pirmiau
sia su konservatoriais, prie jos 
taip pat kviečiami prisijungti 
socialdem okratai, “Lietuvos 
sąrašo” bei “Tvarkos ir teisin
gumo” partijos. Pagal duome
nis iš daugiau kaip trečdalio 
apylinkių, R. Simašius antra
jam e m ero rinkim ų rate su
rinko apie 60%. Teisininko iš
silavinimą turintis 41 metų R. 
Simašius nuo 1995 iki 2008 
m. dirbo Lietuvos laisvosios 
rinkos institute. 2001-2006 m.

buvo Vilniaus miesto savival
dybės tarybos narys, 2008- 
2012 -  dešiniųjų vyriausybėje 
buvo teisingum o m inisteris, 
šiuo metu dirba seimo Eko
nomikos komitete.

Rinkėjų aktyvumas antra
jam e rate renkant merus ke
turiasdešim tyje savivaldybių 
šiek tiek mažesnis, palyginti 
su pirm uoju ratu. Rinkimus 
stebėjusių  visuom enininkų 
“Baltosios pirštinės” vadovas 
Simas Simanauskas sakė, kad 
antrajame rate pranešimų apie 
galimus pranešimus gauta ge
rokai mažiau. Merai pirmaja
me rate buvo išrinkti devynio
likoje savivaldybių, o Trakų 
rajone rezultatai panaikinti dėl 
šiurkščių pažeidimų. Čia nauji 
rinkimai vyks birželio 7 d.

Skulptūros nesaugios
Ž alio jo  tilto  sku lp tū ras 

apžiūrėję Valstybinės teritori
jų  planavimo ir statybos ins
pekcijos specialistai nustatė, 
kad jos gali kelti grėsmę pės
čiųjų saugum ui, kovo 17 d. 
pranešė Aplinkos ministerija. 
Anot specialistų, Žaliojo tilto 
skulptūros labai surūdijusios, 
suvirinim o siūlės ištrupėju- 
sios, figūrų dalys atitrukusios 
viena nuo kitos, teigiama mi
nisterijos pranešime.

Vilniuje veikianti Nekil
nojam ojo ku ltū ros paveldo 
vertinimo taryba, kuri spren

džia dėl kultūros objektų teisi
nės apsaugos panaikinimo ir 
jos suteikimo, praėjusį mėnesį 
nusprendė neišbraukti Žalio
jo  tilto skulptūrų iš Kultūros 
vertybių registro. Taip kol kas 
Vilniaus valdžiai užtverta gali
mybė skulptūras nuo tilto nu
imti ir jų nebegrąžinti. Sosti
nės savivaldybei iki šiol nepa
vyko rasti įmonių, kurios sure
montuotų skulptūras jų nenu- 
keliant. Išrinktasis Vilniaus 
m eras R. Simašius sakė m a
nantis, kad skulptūros turėtų 
būti nukeltos ir nebegrąžintos.

Pagal BNS žinias parengė R. Jonaitienė
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Apdovanojimas šimtametei lietuvei

Prezidentė Dalia Grybauskaitė istorinėje 
prezidentūroje Kaune 100 m etų jubiliejaus 
proga pasveikino Lietuvos visuomenės veikėją 
Birutę Fedaravičienę ir įteikė Lietuvos valsty
bės apdovanojimą. B. Fedaravičienei, ilgame
tei Lietuvos valstybės nepriklausomybės siekio 
ir Pietryčių Lietuvos regiono istorijos puoselė
tojai, įteiktas LDK G edim ino ordino K ari
ninko kryžius. Valstybinis apdovanojim as 
pask irtas 2015 m. vasario  16 d. dek re tu  -  
Vasario 16-osios -  Lietuvos valstybės atkūri
mo dienos proga. B. Fedaravičienė yra pripa
žinta Neginkluoto pasipriešinim o dalyve už 
veiklą 1939 metais dirbant Lietuvos generali
niame konsulate Vilniuje ir gelbstint žydus.

Nuo 1940 m. B. Fedaravičienė daug nu
veikė saugodam a ir puoselėdam a lietuvybę 
Vilniaus krašte. Ji siekė, kad čia būtų atidary
tos lietuviškos mokyklos, kad pamaldos šven
tovėse vyktų lietuvių kalba, o gyventojai gautų 
lietuvišką spaudą.

Lietuvos žmonėms atkūrus nepriklauso
mybę, B. Fedaravičienės iniciatyva Kaune at
statytas paminklas “Žuvusiems už Lietuvos 
laisvę”, pasodinta ąžuolų giraitė J. Basana
vičiaus gimtinėje Tautinio atgimimo ąžuolyne, 
prie  K auno istorijos m uziejaus a ts ta ty ta  
“Knygnešių siene lė” . D aug m etų a tiduo ta  
dirbant valstybiniame M.K. Čiurlionio dailės 
muziejuje. Inf.

Nepriklausomybę tvirtinant
ALGIMANTAS ZOLUBAS

Dažnai skaitome, girdime 
apie mitus, dažniausiai savo 
kilme nesusijusius su senovi
niais mitais, tačiau tenkinan
čius mito kriterijus, nes pa
remtus absoliučiu tikėjimu ir 
tapatumu. Lietuva turi Kons
tituciją, turi demokratinę Res
publiką, turi valstybės valdy
mo institucijas. Tačiau ar tikra 
valstybė, ar tikra demokratija, 
ar tik ra  N epriklausom ybė? 
Gal visa tai nerealu , m itas? 
Čia skaitytojo vertinimui tei
kiu du mitus iškart, nes jie su
siję. Pirmas mitas: 1991 metų 
gruodžio 8 dieną Rusijos, Gu
dijos ir Ukrainos vadovai Be
lovežo girioje pasirašė legen
dinę Nepriklausom ų Valsty
bių Sandraugos sukūrimo su
tartį, pažymėjusią SSRS griū
tį. Antras mitas: 1990 m. kovo 
11 d. priim tas Aukščiausios 
Tarybos -  Atkuriamojo Seimo 
aktas, pažymintis Lietuvos ne
priklausom ybės atkūrim ą.

Žinojim as padėties, ko
kioje esame, padės susivokti, 
kodėl em igruoja tau tieč iai, 
kodėl žudosi, kodėl gim sta
mumas mažas, kodėl daugelį 
nepriteklius kamuoja, kodėl 
iš nevilties tautiečiai alkoho
liu vaduojasi. Tai suvokus, gal 
atsigręšime į tikrąsias verty
bes, į pačią valstybę kaip ver
tybę ir patys ieškosim e gei
džiam os išeities. Ž ino tina , 
kad pats istorinio įvykio pa

skelbimas, kol jis neatitiks de 
facto (faktiškų) ir de jure (tei
siškų) sąlygų, nelaikomas įvy
kusiu. Nenagrinėdam i pačių 
sąlygų turinio, turim e pripa
žinti, kad nors ne iškart, ta 
čiau abiem atvejais abi sąly
gos buvo įvykdytos. Kyla teisė
tas klausim as, kodėl vadinu 
mitais?

A pie pirm ąjį m itą, kaip 
mums mažiau aktualų, nena
grinėdami tos valstybės vidi
nių valdymo reformų, pasaky
sime tiek, kad SSRS n iekur 
neišnyko, tik susitraukė su vi
su buvusiu turiniu ir pasiva
dino Rusijos federacija (RF). 
O susitraukė todėl, kad Lie
tuvos pavyzdžiu, deklaravę sa
vo Nepriklausomybę, nuo SS
RS atsiskyrė kelios jos respub
likos. Rusijos federacija nuo 
SSRS politikos neatsiribojo, o 
oficialiai prisiėmė SSRS teises 
ir pareigas, jos vadovas Puti
nas SSRS griūtį vadina trage
dija. Ketvirčio amžiaus patir
tis rodo, kad R F neatsisakė 
SSRS im perinės politikos ir 
realiai žengia jos atstatym o 
žingsnius. Čia ir yra SSRS 
griūties mito patvirtinimas.

Ar Lietuva, paskelbdama 
savo nepriklausomybę, tikrai 
ją atgavo? Žiūrint į naują že
mėlapį, m atant sienas su pa
sienio postais ir muitinėmis, 
pasaulio valstybių teisišką pri
pažinimą, tarsi abejonių netu
rėtų būti. Tačiau, jei gilinsimės 
į esmę, matysime, kad atsisky

rimas nuo SSRS -  teritorinis, 
kosmetinis, paženklintas tik 
LKP atsiskyrim u nuo SSRS 
KP. Į Nepriklausomybę Lietu
va atėjo su visu sovietiniu pa
veldu, su visa teisine sistema, 
su buvusia valdžia, su tais pa
čiais teismais ir teisėjais, pro
kuratūra, su ta pačia penkis 
dešimtmečius komunistinėje 
“šviesoje” ugdyta tarybine 
liaudim i, nebem okančia ne 
kolchoziškai ūkininkauti.

Prisijungdama prie Vaka
rų demokratinių valstybių są
jungos, Lietuva tik formaliai 
tapo demokratine respublika, 
tačiau su kitokia demokratija, 
nes liko priklausoma nuo vi
dinio sovietinio paveldo. Po 
nepriklausom ybės paskelbi
mo dar bandyta kratytis sovie
tinio šleifo, tačiau nei desovie
tizacijos įstatymo nebandyta 
priimti, o liustracija apsiribo
jo tik dalies KGB neetatinių 
darbuotojų slapta “išpažinti
mi” LGGTC vadovei Daliai 
Kuodytei. Nusikaltimų Tautai 
organizatoriams ir tiesioginiams 
vykdytojams nė plaukas nuo 
galvos nenukrito , LKP CK 
pirmasis sekretorius tapo pre
ziden tu , KGB eta tin is  d a r
buotojas, persekiojęs pasku
tinį Aukštaitijos partizaną, ta
po Vidaus reikalų ministeriu, 
Valstybės saugumo departa
mentui (VSD) leista vadovau
ti galimai sovietinės orientaci
jos veikėjams Mečiui Laurin
kui, Jurgiui Jurgeliu i ir net

Vaidilutės
Dr. EGIDIJUS MAŽINTAS,

Lietuvos edukologijos 
universitetas

Senovės lietuvių tikėjime 
ugnis laikyta šventa, amžina, 
ji nuolat turėjusi degti šven
tyklų aukuruose ir namų židi
niuose. Šventyklos ugnis buvo 
reikalinga per religines šven
tes ir aukojimo ritualui. Ugnį 
tu rė jo  priž iū rė ti vaidilos ir 
vaidilutės.

Apie vaidilutes istorinių 
žinių mažai, daugiau legendų 
ir pasakų. Legendose vaidi
lutės prižiūrėjusios šventyklų 
ugnį, o pelenės -  našla itės 
kursčiusios namų židinį. Vai
dilutė taip pat vaizduota ilgu 
baltu drabužiu, nes lietuvių 
papročiuose balta spalva yra 
šventa, o ant galvos būdavęs 
gėlių vainikas. Vaidilutė Bi
rutė, sakoma, dėvėjusi ginta
ro karolius.

Viename iš padavimų pa
sakojam a, kad vaidilutė Us- 
parim ė Vilniuje, šventykloje 
globojo ugnį, tačiau nesilaikė 
savo įžadų būti skaisčia m er
gele ir susidėjo su bajoru. Pa
sipiktinę žmonės norėjo ją nu
skandinti Neryje, užsiuvę odi
niame maiše kartu su šunimi, 
katinu ir gyvate. Vaidilutė Bi
ru tė  iš Palangos savo įžadų 
atsisakė ištekėdama už kuni
gaikščio Kęstučio ir vėliau ta
po kunigaikščio Vytauto mo
tina. Po vyro Kęstučio mirties 
B irutė grįžo į Palangą ir to 
liau gyveno pagal pagonių tra
dicijas.

Vaidilutė Milda, kaip sa
ko legendos, Kaune, Alekso
te, kūreno aukuro ugnį deivei 
P raurim ei. M anom a, kad 
A leksoto  šventykla buvusi 
jaunų žmonių, meilės ir namų

židinio šventykla. Yra žinių, 
kad šventykla buvo sunaikin
ta 1362 m., kryžiuočiams įsi
veržus į Kauną.

Manoma, kad M ilda bu
vusi kunigaikščio Erdvilo duk
ra. Erdvilas minimas 1219 m. 
kaip Mindaugo šalininkas, ko
vojęs su totoriais bei Saulės 
mūšyje. Milda pamilo dainių 
D angerutį, kuris jai dainavo 
apie jos grožį. Ji išsižadėjo 
įžadų. Įsimylėjėliai užrūstino 
dievus ir būtų buvę sudeginti 
ant laužo, jei ne vaidila Ožka- 
rys, kuris lauže padarė angą. 
Kai tik užkūrė laužą, Milda ir 
Dangerutis įkrito į angą. Ož- 
karys visiems pranešė, kad 
jaunuolius m aloniai priėm ė 
žemė, išgelbėjusi nuo ugnies.

K om pozitoriaus Miko 
Petrausko operoje “B iru tė” 
yra scena, kur senasis žynys 
kursto aukurą. Šią operą kom
pozitorius sukūrė iš pagarbos 
senajai mūsų didžiojo kuni
gaikščio Vytauto motinai, pri
gim tinio lietuvių tikėjim o 
ideologei vaidilutei Birutei. 
Didysis kunigaištis Kęstutis 
pamatė Birutę prie Palangoje 
esančioje alkvietėje, kuria- 
nančią ugnį, ir pamilo ją.

Esu parašęs dramą Lietu
vos vilkė didžioji kunigaikš
tienė ir ją  pastatęs su “N au
juoju teatru” 2010 m. apie vai
d ilu tės B irutės ir K ęstučio 
m eilę, kur ta ip  pat rodom i 
G edim ino šeim os naria i ir 
dvariškiai. Apie vaidilutės Bi
rutės ir Kęstučio meilę kalba 
ir kita mano drama Consilium 
fakulta tis  pagal kom pozito
riaus M. Petrausko operetę. 
Šį muzikinį veikalą pastačiau 
2005 m. kartu su Vilniaus pe
dagoginio universiteto ir Vil
niaus kolegijos studen tais.

KGB rezervistui Arvydui Pociui (jie be jokių karinių nuopelnų 
Lietuvai dar buvo “įšventinti” į generolus). Dabartinis VSD 
vadovas, nors prezidentei netinka, tačiau panašu, kad dėl savo 
neveiklumo sovietinį paveldą tenkina.

Sovietinė partinė nomenklatūra, atsiskyrusi nuo SSRS KP, 
po Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo į valstybines instituci
jas atsinešė nusistovėjusius partinius ryšius, įpročius, telefoni
nę teisę, tačiau atsinešė ir Rusijos baimę, kad iš keršto už atsi
skyrimą buvusi ir įsigalėjusi rusiška partinė nomenklatūra jos 
neprarytų su visais turtais ir teisėmis, todėl ne iš meilės Lietu
vai, o iš Rusijos baimės priversta išlaikyti esamą padėtį. Kitų 
partijų krištolinėmis taip pat nepavadinsi, nors jų nariai ir ne
priklausė sovietinei nomenklatūrai, jų elgesyje dažniau rasime 
ne idealus, o interesus, ne būties dalykus, o buities reikaliukus. 
Mūsų neva demokratinių partijų knibždėlyne tebevyrauja ke
liskart persikrikštijusi, tačiau iš sovietinių vystyklų neišlipusi 
bedvasė Socialdemokratų partija, naujos partijos imituoja val
dančiąją, todėl ir demokratija sovietinė, todėl ir Nepriklauso
mybė -  mitas. Turime nuolat klausti ir bandyti atsakyti į klau
simą “ką daryti”? Tarus, kad savo valstybę turime, nors ir su 
priklausomybe, turėsime valstybę ir jos nepriklausomybę tvir
tinti, eiti į tikrą demokratiją, tikrą nepriklausomybę, turėsime 
ugdyti ir šviesti visuomenę -  valstybės pagrindą ir turinį, mitą 
paversti tikrove. Gausesnis jaunimo dalyvavimas mūsų kultū
riniame bei politiniame gyvenime, vietos bendruomenių kūri
mas, gabių jaunų politikų ėjimas į vietos savivaldą -  geri Lie
tuvos kelio į ateitį ženklai.
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Kazys Bobelis: “Pasigailėjau, 
nesuregistravęs faktų...”

Tęsinys iš 11 n r.

VIDMANTAS VALIUŠAITIS

Jaunystė -  Škotijoje
-  Papasakokite apie savo tėvą plačiau...

-  Mano tėvas pulkininkas Jurgis Bobelis 
buvo labai teisingas ir neatlaidus bet kokiam 
teisingumo pažeidimui. Šiuo atžvilgiu buvo 
griežtas ir neperkalbam as. Kadangi ir pats 
anksčiau buvo daug nukentėjęs. Jo tėvas, ma
no senelis, buvo užmuštas 36 ar 37 metų. Tė
vas yra kilęs iš Suvalkų Kalvarijos, jie ten tu
rėjo ūkį. Buvo įsigiję kažkokias mašinas. Tėtė 
pasakojo, kad jo tėvą nelaimingu būdu ta ma
šina įtraukė ir sutrynė. M ama liko viena su 
dviem vaikais. Ji buvo maždaug 15 metų vy
resnė už savo vyrą. Mamos giminės padėdavo 
tvarkyti ūkį. Paskui mama ištekėjo už Paš-

VLIKo pirm. Kazys Bobelis (deš.) su vysk. 
V. Brizgiu Čikagoje 1984 m.

kausko, kaimyno, kuris irgi buvo našlys.
Tuo metu į Suvalkų Kalvariją atvažiavo 

lietuvis, dirbęs Škotijoje, anglių kasyklose. 
Neužsirašiau jo pavardės iš tėvo pasakojimų, 
dabar gailiuosi. Tas lietuvis, uždirbęs ten pini
gų, parvyko į savo tėviškę Suvalkų Kalvarijoje. 
Sutiko mano tėtės seserį. Mergina jauna, pati
ko, vedė. Jai buvo 16 ar 17 metų, jam -  25-eri. 
Mano tėvui tuomet buvo 6 ar 7 metai. Sesuo, 
išvykdama į Škotiją, su mama sutarė, kad ma
žiuką broliuką pasiims kartu. Kadangi mamai 
buvo labai sunku.

Taip mano tėvas atsidūrė Škotijoje. Lietu
viai ten buvo baisūs latrai ir girtuokliai: muš
davosi, nuolat įsiveldavo į teismus. O žmoniš
kai sukalbėti angliškai nemokėjo. Tėvas, bū
damas 9 ar 10 metų, jau buvo gerai išmokęs 
anglų kalbą. Kai lietuviai susimušdavo, apsi
vogdavo ar dar ko prisidirbdavo, škotų teis
mas samdydavo jį vertėju. Žinojo, kad vaikas 
šališkas nebus: bylos esmės nesupras, o kalti
nam ųjų žodžius, tariam us nesupran tam a 
kalba, išvers. Tėvas šitaip prasimanė nemažai 
pinigų.

Saugojo carą Nikolajų II
-  Kiek ilgai Jurgis Bobelis gyveno Škotijoje?

-  Škotijoje tėvas išgyveno 12 ar 13 metų. 
Gal ten ir būtų likęs, nes jau lankė gimnaziją, 
rengėsi mokytis toliau. Bet 1914 m. prasidėjo 
Pirmasis pasaulinis karas. Anglijos sostas su

Rusijos imperatoriaus šeima giminiavosi, buvo 
pusbroliai. Rusija pareikalavo, kad visus Rusi
jos piliečius Anglija grąžintų į Rusiją. Tad ir 
mano tėvą, kuris tuo metu jau buvo 19 metų 
jaunuolis, suėm ė ir grąžino į Peterburgą. 
Kadangi jis kalbėjo angliškai, leido baigti gim
naziją.

Gimnaziją baigė Peterburge ir iškart pa
ėmė jį į Rusijos karo mokyklą. Kai ją baigė, 
tėvą paskyrė Žiemos rūmų sargybos vadu. Jis 
turėjo kapitono poručiko laipsnį. Dirbo sargy
biniu, kiekvieną dieną pasisveikindavo su caru 
Nikolajum II. Caras jam užkabino šv. Jurgio 
ordiną. Tą ordiną turim iki šiol.

-  Kaip toliau klostėsi Jūsų tėvo gyvenimas, 
kaip jis  sugrįžo į Lietuvą?

-  Vėliau tėvą atšaukė iš sargybos posto ir 
paskyrė į Galicijos frontą. Ten jį sužeidė. Buvo 
peršautas per petį ir koją. Parvežė į Peterburgo 
ligoninę. Kai pasveiko, grąžino į sargybos bū
rį. Caras vėl jį priėmė. Netrukus caras iš Žie
mos rūmų buvo išvežtas į Jekaterinburgą. At
sisveikinant tėvas carienei pabučiavo ranką, 
caras paglostė jo galvą. Atsisveikino ir išvyko. 
Iš ten caras nebegrįžo, visa jo šeima ten buvo 
išžudyta. Peterburge tuo metu vyko revoliuci
ja. Tėvas pasakojo: “Mūsų būry buvo apie 30 
žmonių. Prasidėjo šaudymai, į gatvę išeiti ne
gali, uniformą nešioti pavojinga. Darbininkų 
būriai viską plėšė, naikino... Aš pabėgau ir 
grįžau į Lietuvą”.

1918 metų rudenį Jurgis Bobelis įstojo sa
vanoriu į ministerio pirmininko Mykolo Šleže
vičiaus pradėtą organizuoti Lietuvos kariuo
menę. Jis buvo vienas iš pirmųjų savanorių. 
Turi Vyčio kryžių numerį pirmą. Vilius Kava
liauskas atvažiavo pas mane specialiai pama
tyti. Jis renka faktus, išleido knygą. Aš jam pa
skolinau. Tėvas gavo du Vyčio kryžius: pirmą
jį -  už POW (Polska Organizacja Wojskowa) 
pogrindžio likvidavimą, o antrąjį -  už “Baptų 
respublikos” likvidavimą. Antrojo Vyčio kry
žiaus numeris 1300. Abudu turiu.

Vardų neužsirašė
-  O koks buvo Jūsų tėvas kaip žmogus, kaip 

šeimos tėvas?

-  Buvo griežtas. Namie buvo kieta tvarka. 
Jeigu kuris padarydavom nusikaltimą -  be pa
sekmių nepraeidavo. Pavyzdžiui, mūsų kaimy
nė Adomavičienė turėjo didelį sodą vyšnių. 
Kartą su broliu Jurgiu sumanėme pasmagu
riauti. Su mumis buvo Gerdas Binkis, geras 
mūsų draugas. Bet tas nelipo per tvorą. O aš 
su broliu perlipau, prisivogėm visą krepšį vyš
nių. Grįžtam, nieko negalvodami paduodam 
mamai: “Labai geros vyšnios, skanios valgyti”, 
-  sakom. Tėvas: “ Iš kur gavot?” “Pas ponią 
Adomavičienę”, -  atsakom. Ir man, ir broliui 
tuoj pat reikėjo atsigulti ant kėdės, nutraukti 
kelnes. Kaip šiandien atsimenu: atskaitė po 
10. Per nuogą...

Tėvas mus labai mylėjo, mus siejo artimi 
santykiai. Jis tiek daug pasakodavo apie pra
eitį, bet aš tik mažą dalį teišsaugojau savo at
minty. Pavyzdžiui, žinau, kad turiu 7 ar 8 pus
brolius ir pusseseres Škotijoje. Tai mano tėvo 
sesers ir jos vyro vaikai. Kai mano tėvą grąžino 
atgal į Rusiją, sesuo liko Škotijoje. Kadangi 
jos uošvis jau turėjo Anglijos pilietybę, tai jai 
leido pasilikti. Tėvas man aiškindavo, kad jo 
sesuo, sūnėnai ir dukterėčios gyvena Glazgo
ve. Bet aš neužsirašiau net jų vardų... Tik ži
nau šventovę -  Glazgovo Šv. Kazimiero baž
nyčią, kurioje jie buvo pakrikštyti. (Pabaiga)

KANADOS [VYKIŲ APŽVALGA

Pratęstas tarnybos laikas
Kanados gen. gubernato

rius D. Johnston buvo papra
šytas eiti savo pareigas iki 
2017 m. rugsėjo mėn. K ara
lienės įgaliotinio tarnybos lai
kas pagal tradiciją yra penke- 
ri metai.

D. Johnston  buvo p a 
skirtas 2010 m., jo tarnyba tu
rėjo baigtis šiemet. Tačiau ar
tėjant Kanados svarbiai isto
rinei datai -  150-osioms kon
federacijos įsteigim o m eti
nėms, K anados vyriausybės 
vadovas S. Harper, vertinda-

Kviečiami tik
K anados investuotojų  

imigracinė programa, veikusi 
nuo 1980 metų ir pakvietusi į 
Kanadą pasiturinčius vadina
muosius ekonom inius em ig
rantus, nepasiteisino. Praėju
siais metais ji buvo atšaukta 
kaip nepasiteisinusi. M okes
čių mokėjimo statistika paro
dė, kad pagal Kanados inves
tuotojų imigracijos programą 
atvykę pasiturintys naujaku
riai valstybės biudžetui atneša 
nedaug naudos. Po penkerių 
metų tik 39% vadinamųjų in
vestuotojų im igrantų regist
ravo $18,000-$25,000 metines 
pajamas. Tai gerokai mažes
nės pajamos nei tiek pat laiko 
Kanadoje apsigyvenusių pa
bėgėlių  (refugees). Jie  p ir 
maisiais darbo metais uždirbę 
$17,000, vėliau gaunamų me
tinių pajam ų suma $30,000

Kanados gen. gubernatorius 
D. Johnston

mas išskirtinai sėkmingą gen. 
gubernatoriaus darbą, pratęsė 
jo  tarnybos laiką dar porai 
metų.

milijonieriai
prilygsta vadinamiesiems in
vesticijų programos imigran
tam s. Kodėl ekonom inių  
imigrantų sėkmė tokia maža? 
Galimi du atsakymai: arba jie 
pragyvena iš atsivežto inves
ticijoms skirto kapitalo, nesi
stengdami kurti žadėto verslo 
arba slepia gautas iš verslo 
pajam as. Daugelis pagal šią 
programą atvykusių investuo
tojų buvo iš Hong Kong ir Ki
nijos, ne vienas iš jų, gavę Ka
nados pasus, išvyko atgal.

Pagal naują tvarką šiuo 
m etu kviečiami ekonominiai 
imigrantai privalo turėti bent 
$10 mln. turto ir atvykę inves
tuoti į verslą ne mažiau kaip 
$2 mln. be jokių  garantijų . 
N aujosios sąlygos galbūt 
užkirs kelią ieškantiems leng
vesnio ir greitesnio kelio apsi
gyventi Kanadoje.

Gerinama pasienio apsauga
K anada ir jos kaim ynė 

JAV toliau ieško būdų ir gali
mybių labiau apsaugoti abi 
valstybs nuo sienos pažeidėjų 
ir galim ų nusikaltėlių . Jau  
svarstom as abiejų valstybių 
bendras įstatym o projektas, 
pagal kurį abiejų valstybių pa
sieniečiai galėtų turėti ginklą

ir, reikalui esant, dirbti kitos 
valstybės teritorijoje.

Pasirašytas dar vienas su
sitarimas, leidžiantis keliauto
jams geležinkeliu, laivu ir ke
liais pereiti JAV m uitininkų 
patik rą  prieš k e rtan t kitos 
valstybės sieną. Taip būtų su
m ažintas pasienio kontrolės 
punktų darbo krūvis, išvengta 
laiko nuostolių. Tokio patikri
nimo galimybė jau yra Vanku- 

Pagal Canadian Press \

verio, Toronto ir M ontrealio 
oro uostuose. Čia keleiviai ga
li pereiti JAV kontrolės punk
tus vietoje ir išvengti grūsties 
bei laukim o JAV oro uos
tuose. Nuo šių metų birželio 
30 dienos pradeda veikti jau 
seniau pasirašytas Kanados -  
JAV susitarimas dėl atvykimo 
-  išvykimo duomenų registra
cijos ir pasikeitimo. Abi vals
tybės galės tiksliau žinoti, kas 
ir kada atvyko ar išvyko. Tokių 
duom enų registracija ne tik 
leistų laiku užkirsti kelią ne
pageidaujamiems atvykėliams 
ar keliantiems grėsmę asme
nims. Kanados vyriausybė ti
kisi, kad tikslesnė kanadiečių 
judėjimo apskaita leis geriau 
atpažinti piktnaudžiaujančius 
nedarbo ir kitomis socialinė
mis pašalpomis. Valstybės pa
ramą gali gauti tik joje gyve
nantys kanadiečiai.

Netrukus, sekant JAV pa
vyzdžiu, tokia asmenų ju d ė 
jim o apskaita bus įdiegta ir 
oro kelionėse, 
įrengė S. Katkauskaitė

PRIMENAME, kad aprėminti skelbimai, kuriems reika
lingas didesnis plotas, priimami vėliausiai iki ketvirtadienio 
12 v.d., jeigu norima jį skelbti ateinančios savaitės TŽ nu
meryje.
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LIETUVIŲ TELKINIUOSE

Prof. Y. Landsbergis:
“Linkiu, kad tai būtų ne vien Čikagos šventė”

LORETA TIMUKIENĖ

Pirmiems pavasario pranašams beldžiantis 
į duris net nepastebėsim , kad greitai ir gra
žuolė vasara vėl mus džiugins šiluma, atosto
gomis, šventėmis. Kas domisi lietuvišku gyve
nimu Amerikoje, nekantriai skaičiuoja savai
tes, dienas, likusias iki svarbaus ir smagaus 
renginio -  X Šiaurės Amerikos lietuvių dainų 
šventės, sukviesiančios dainorėlius ir dainos 
mylėtojus ne tik iš Amerikos, Kanados, bet ir 
iš Lietuvos, Anglijos.

Vasario pabaigoje Pasaulio lietuvių centre 
Lemonte lankantis prof. Vytautui Landsber
giui, būsimos Dainų šventės “marketingo” ko
ordinatorius Šarūnas Daugirdas paprašė sve
čių pasidalinti mintimis apie šią vasarų Čika
goje nuskambėsiantį lietuviškų renginį.

Paklaustas, kodėl yra svarbu organizuoti 
lietuviškas dainų šventes už Lietuvos ribų, 
profesorius sakė: “Gana stebėtina matyti, kad 
ėmėtės tokio drąsaus projekto ir kad jis bus 
įgyvendintas -  tai yra svarbus ženklas. Mums 
neramu ir širdį skauda, jog daug lietuvių išva
žiuoja -  Lietuva tuo būdu kaip ir nusilpsta.

Tačiau tuo pačiu yra smagiau matant, kad lie
tuviai nepražūva išvažiavę, kad čia yra gyvy
binga Lietuva ir lietuviška bendruomenė, kad 
vyksta tokie dideli gražūs renginiai.”

“Džiaugčiausi, jei šventėje būtų kuo dau
giau bei įvairių kartų lietuvių: ir tie, kurie at

vyks pasim atyti, pasi
naudoti retesne proga 
vėl susitikti po daugelio 
metų, ir tie, kurie galės 
tiesiog susipažinti -  juk 
nuo seno buvo tradicija 
jaunimą atvežti (į tokias 
šventes), gal daugiau 
atsiras lietuviškų šeimų 

po to ...” -  viltingai sakė svečias.
Trumpo pokalbio pabaigoje prof. Lands

bergis paragino visus, kas gali, atvykti į rengi
nį ir palinkėjo, kad tai būtų ne vien Čikagos 
šventė. Pritardam i jo  raginim ui kviečiame 
visus į X Šiaurės A m erikos lietuvių dainų 
šventę ir jau šiandien įsigyti bilietus į renginį -  
tai galite  padaryti apsilankę tinklalapyje 
www.dainusvente.org. Nepraleiskime progos 
pabuvoti šioje neeilinėje mūsų visų šventėje!

St. Petersburg, FL
VASARIO 16-OSIOS MI

NĖJIMAS. JAV LB St. Peters- 
burgo apylinkė kartu su Lie
tuvių klubu surengė Lietuvos 
valstybės atkūrim o-V asario 
16-osios minėjimą vasario 15 
d. M inėjim o d iena p radė ta  
M išiomis už L ietuvą Holy 
Name šventovėje, kurias kon- 
celebravo Šv. Kazimiero misi
jos vadovas kan. B. Talaišis ir 
mons. A. Bartkus. Vargonavo 
muz. G. Green, kongregacijos 
giesmėms vadovavo Misijos 
giesm ininkės. V ietos šaulių 
kuopa dalyvavo su vėliavomis. 
Po pietų Lietuvių klube pirm. 
Vida M eiluvienė pasveikino 
visus su šia švente ir pakvietė 
minėjimą pradėti Amerikos ir 
Lietuvos himnais. “Saulutės” 
lituanistinės mokyklos vedėja 
Vita Blough perskaitė Nepri
klausomybės paskelbimo ak
tą. Pirmininkės pakviestas LR 
garbės konsulas Algim antas 
Karnavičius trum pu žodžiu 
pasveikino dalyvius, perskaitė 
sveikinimus lietuviams: JAV 
sekr. John Kerry, L ietuvos 
ambasadoriaus JAV Žygiman
to Pavilionio ir Lietuvos prezi
dentės Dalios Grybauskaitės. 
Neseniai susikūrusi klubo dai
nininkių grupė “V enta” p a 
dainavo keturias dainas. Ant 
stalų  išdėstytose m inėjim o 
programose buvo atspausdin
ti dainų žodžiai ir minėjimo 
dalyviai buvo kviečiami jung
tis prie dainininkių. J dainų 
tarpą įjungtos dvi deklamaci
jos, kurias atliko Alvitą Ker- 
belienė -  Karolio Milkovaičio 
ir Stasė Vaškelienė -  Nijolės 
M asteikaitės. K lubo p irm i
ninkė Vida M eiluvienė p a 

kvietė Kultūros būrelio pirm. 
Angelę K arnienę m inėjim o 
uždarymo žodžiui, po kurio, 
gražiai ir įdomiai trispalvėmis 
gėlėm is papuoštos scenos 
ekrane , suskam bėjo D ainų 
šventės Vilniuje chorų ir tūks
tan tinės minios dainuojam a 
Lietuva Brangi, į kurią jungėsi 
visi minėjimo dalyviai salėje. 
Kaip jau įprasta Vasario 16- 
sios m inėjim o proga salėje 
buvo renkam os aukos JAV 
Lietuvių bendruomenės veik
lai paremti.

KOVO 26, ketvirtadienį, 
klubo valdyba rengia velykinę 
mugę. Pradžia 12 vai.

PENSININKŲ KLUBO 
narių susirinkimas įvyko kovo 
18 d. Po susirinkim o pasi
vaišinome valdybos suruošto
mis vaišėmis.

“SAULUTĖ” APLANKĖ 
LR GARB. KONSULATĄ.
Vasario 16-osios proga “Sau
lutės” lituanistinės mokyklos 
vaikučai ap lankė LR gen. 
konsulą Alg. Karnavičių. Pasi
puošę savo pačių padarytomis 
trispalvėmis apyrankėmis, da
linosi žiniom is apie N epri
klausomybės šventę, patirto
mis anksčiau tai temai skirto
je pam okoje. Gen. konsulas 
aprodė konsulato  patalpas, 
ten esamą liaudies meną, že
mėlapį, “Geležinio vilko” te 
ma vitražą. Vaikučiai buvo ap
dovanoti autom obilio  lipi- 
nukais -  Vytimis ir pavaišinti 
skanumynais.

NAUJI KLUBO NARIAI. 
Sausio 15 d. posėdyje priimti 
nauji nariai -  nuolatiniai nariai: 
R ita Bezdicek-Sekm akaitė, 
M yron Bezdicek; aktyvieji 
nariai: Laima Kepalas, Edis 
Punkris, E d ita  Putrim as,

John Putrimas. Vasario 1 d. po
sėdyje priimti aktyvieji nariai: 
Edward Couble (Kubilius), 
Birutė Couble (Anelauskienė).

KULTŪROS BŪRELIS 
surengė išvyką į koncertą  
kovo 15 d. Tai paskutin is 
2014/15 m. žiem os sezono 
rengiamų koncertų St. Mary’s 
šventovėje. Koncertas pava
dintas “A Benefit R ecital -  
One W oman’s Voice”. Prog
ramoje girdėjome sol. Michel
le Rego-K arnavičius a tlie 
kamas dainas, operų  arijas, 
klasikinius kūrinius fleitai ir 
“Voices of Grace” chorą. Per
traukos m etu rengėjai vedė 
laisvos aukos rinkliavą.

Angelė Kamiene

A rgentina
SUSIVIENIJIMAS LIE
TUVIŲ ARGENTINOJE 

(SLA) ŽINIOS
LIETUVOS valstybės a t

kūrimo 1918 m. vasario 16 d. 
ir Lietuvos nepriklausomybės 
atgavimo 1990 m. kovo 11 d. 
minėjimas įvyko sekmadienį, 
kovo 1, su Mišiomis lietuvių 
Aušros Vartų parapijoje. Ka
dangi kovo 4 d. yra Šv. Kazi
miero, Lietuvos globėjo, ir lie
tuvių jaunim o šventė, Lietu
vos Vyskupų konferencija pa
skelbė tą dieną lietuvių Mal
dos diena kviesdama viso pa
saulio lietuvius ir jų palikuo
nius melstis visiems kartu už 
Lietuvą, ir mes tai atlikom po 
Mišių prie šventojo altoriaus. 
Po to pagerbėm visus kovoju
sius už Lietuvos laisvę, padė
dami gėlių vainiką prie lietu
viško kryžiaus parapijos sode
lyje, kur tarė žodį Algimantas 
Rastauskas. Pabaigoje susirin
kome parapijos patalpose su
neštinėms vaišėms.

VASARIO 16-OS L ietu
vos Nepriklausomybės minė
jim o proga, gavome įvairių 
sveikinimų bei prisidėjimų, už 
kuriuos labai dėkojame. Tarp 
kitų, norime pažymėti sekan
čius: Lietuvos respublikos 
prezidentės Dalios Grybaus
kaitės; URM ministerio Lino 
Linkevičiaus; Užsienio lietu
vių centro Vilniaus Namų, ir 
Artūro Mičiudo, Lietuvos in
formacijos biuro Argentinoje.

VASARIO 20 D. gimė 
Martyna, mūsų narių Evange- 
linos Varela ir Martino Maz- 
zarelli dukra. Sveikiname jų 
šeimą.

NUO KOVO 21, šeštadie
niais, mūsų patalpose bus dės
tomi dviejų lygių lietuvių kal

bos kursai nuo 4 v.p.p. -  6 v.v. 
Pamokos vyksta nemokamai, 
tik prašom e būti Susivieni
jimo lietuvių Argentinoje na
riu. Kviečiame tėvus atvesti 
savo vaikučius. Inf.

S u d b u ry , O N
PAVASARINIS susitelki

mas su Mišiomis Sudburio apy
linkės lietuviams bus Kristaus 
Karaliaus šventovėje balandžio 
25, šeštadienį, 3 v.p.p. Išpažin
čių bus klausoma pusvalandį 
prieš Mišias. Susitelkimą ves 
preh Jonas Staškevičius. Inf.

Sault Ste. Marie, ON
PAVASARINIS susitelki

mas su M išiomis Sault Ste. 
M arie apylinkės lietuviam s 
bus Šv. Jeronim o šventovėje 
balandžio 26, sekmadienį, 2 v. 
p.p. Išpažinčių bus klausoma 
pusvalandį prieš Mišias. Susi
telkimą ves prel. Jonas Staš
kevičius. Inf.

L o n d o n , O N
MŪSŲ PARAPIJOS ME

TINIS SUSIRINKIMAS nu
m atom as balandžio 19, sek
madienį, tuoj po 3 v.p.p. lietu
viškų Mišių vietinės parapijos 
salėje. Prašome apylinkės lie
tuvius tą dieną iš anksto pasi
žymėti kalendoriuose ir ruoš
tis kuo gausiau pamaldose bei 
susirinkime dalyvauti.

SEKMADIENIŲ IR ŠVEN
ČIŲ MIŠIOS aukojam os 3 
v.p.p. Mary Immaculate šven
tovėje, 1980 T rafalgar St., 
London, ON.

KOVO 29, sekm adienį, 
Mišios bus aukojamos už a.a. 
E leną  bei P etrą  D ragune- 
vičius ir už Ukrainos valsty
bę. Inf.
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4 m. term, indėliai 2.40% 4 metams 2.40%
5 m. term, indėliai 2.50% 5 metams 2.50%

Sekite kasdieninę informaciją MASTERCARD KREDITO KORTELĖ

apie nuošim čius TALKOJE | INTERAC KORTELE 9 £
^  A K T Y V A I V IR Š  8 7  M IL IJ O N Ų  D O LE R IŲ  ^

2 2

2 0 1 4  metais nariams

* IŠMOKĖJOME
Papildomų f  
palūkanų  
santaupoms

įskaitant

TFSA, RRSP ir RRIF
. , p  .

Nuolaidų  
skolininkams

•  Nemokami čekių sęskaitų 
apmokėjimai

• '  Narių santaupos apdraustos 
6 mil dol. kapitalu ir Kanados 
valdžios iki $100,000 0 sumos 
draudimu

DARBO VALANDOS
Pirmadieniais, antradieniais, 

ketvirtadieniais - 9 v r - 5 v.p.p. 
Trečiadieniais - 9 v.r. - 1  v.p.p., 
Penktadieniais - 9 v.r - 7 v.v. 

Šeštadieniais - 9 v.r. -1 2  v.p.p.
Liepos ir  rugp jūč io  menesiais 

Šeštadieniais uždaryta

http://www.dainusvente.org
http://www.talka.ca
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Trij ii progų šventė
Kovo pirmoji yra oficialiai 

p ripažin ta Pasaulio lietuvių 
Maldos diena. Šiemet ši diena 
jau ankstyvą rytmetį skaidriu 
saulės spinduliu išsklaidė vi
sas vasario ūkanas ir paviliojo 
kelionėn į Seinus. Lenkijos 
lietuvių Šv. Kazimiero drau
gija surengė bendruom enei 
svarbią šventę. Pradžia -  iškil
mingos Mišios Seinų bazili
koje. Šventovė, kurioje retai 
lankaisi, visados virsta tarsi 
kitu pasauliu, kuris vos įžen
gus iškart pagauna sielą ir 
neša per dieviškas erdves. Pir
moji m intis stab teli prie 
Anykščių šilelio -  didžiojo pa
minklo raiškiam lietuviškam 
žodžiui. Drauge su pagarbini-

Šv. Kazim iero draugijos 
pirmininkas Algirdas Vekto
rius pasidžiaugė atkurtos 
D raugijos 25-erių m etų ju 
biliejumi, dėkojo svečiams už 
įspūdingą program ą, a tė ju 
siems klausytojams už aktyvu
mą. Treti metai draugijoje vei-

šventėje; nežinojau, kad kovo 
pirmoji paskelbta Pasaulio lie
tuvių Maldos diena... Antroji 
šventė -  pavasario pranašas 
Kazimicrinės, trečioji -  Len
kijos lietuvių šv. Kazim iero 
draugijos jubiliejus, bendra
amžis su Lietuvos Nepriklau-

Šventės akimirka Seinų Lietuvių Namuose

Seinų lietuvių Šv. Kazimiero draugijos vyrų kvartetas

mo maldele lenkiuosi ir kuni
go poeto A. Baranausko atmi
nimui. Didinguose skliautuo
se skamba pašlovinimo gies
mės, plaukia padėkos ir užta
rim o m aldos... Po pam aldų 
Seinų Lietuvių namuose vyko 
šventinis m inėjim as M ūsų  
giesmės ir malda tau, .vu Kazi
mierai. Salė kaip ir šventovė 
buvo pilnutėlė žmonių. Sce
noje M arijam polės Trečiojo 
amžiaus universiteto choras. 
Išklausėm e aukšto m eninio 
lygio kompoziciją, supintą iš 
tautinių dainų, giesmių, poe
zijos ir šv. Kazimiero gyveni
mo istorijos.

kia šv. Kazimiero maldos gru
pė, kuri kiekvieną ketvirtadie
nį renkasi arkikatedroje bazi
likoje ir lietuvišku žodžiu a t
lieka Rožinio ir kitas maldas. 
Alytiškis saleziečių bendra
darbis A. Vitkauskas Maldos 
grupės nariam s ir aktyviau
siems kazimieriečiams išdali
no asmenines raštiškas padė
kas, papasakojo apie kunigo 
Prano Gavėno nuopelnus Lie
tuvai ir Seinų krašto lietuviams 
okupacijos metais. Pabaigoje 
nuskambėjo šaunus seiniškių 
vyrų kvartetas.

O vakarop kelias vingiuo
ja  nam o. Buvau trijų  progų

somybės atkūrimo dvidešimt 
penkmečiu. Džiaugiuosi neti
kėtai a ts iradusia  proga pa
viešėti kitos valstybės lietuviš
koje saloje. Pabuvojus tarp  
tau tiečių  svetur, gimsta ne
rami mintis, jog mums vertėtų 
daugel ko iš jų  pasim okyti. 
Pirmiausia -  tai meilės gimta
jam  žodžiui ir Tėvynei, gar
baus (ne šventeiviško!) p a 
maldumo, inteligencijos.

Kelias vingiuoja namo, o 
širdis rezga ir savų žodžių 
maldą. Šventasis Kazimierai -  
jaunim o globėjau, išmelsk 
dangiškąjį Tėvą meilės malo
nių Lietuvos žemės vaikams... 
Tu -  ypatingas šventasis. Ka
daise pats num etei karališką 
šilką, o savo kūną apvilkai 
šiurkščiu vienuolio drabužiu, 
nes žem iškoje tuštybėje ne
matei nė truputėlio laimės.

Anelė Zurlienė, 2015-ųjų
kovas, Verebiejų kaimas, 

Alytaus rajonas

3D skaneris
• Ispanijoje sukurtas 3D 

skaneris, galintis kopijuoti 
žmones trim atėje sistemoje, 
praneša Sputnik M undo. Tai 
pirmasis pasaulyje išradimas, 
kopijuojanti žmones per labai 
trumpą laiką: kopijavimas už
trunka 15 sekundžių ir dar 90 
sek. trunka vaizdo apdoroji
mas. Kinijos bendrovė jau yra 
pastačiusi pasta tą  pagal 3D 
skanerio kopiją. Inf.

■■■■■■■■■■i mini i m i  mum ui 
ROYAL LEPAGE 
M B H H H H I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I

Jei norite pirkti ar parduoti

( 1
namą, ar gauti informacijų, 
prašau man paskambinti. 
Prižadu mielai ir sąžiningai

4  - patarnauti.

Lina Kuliavienė

2320 Bloor Street West
Toronto, Ontario M6S 1P2

Tel. (416) 762-8255 Fax. (416) 762-8853

Prisikėlimo
Kredito Kooperatyvas

Mūsų tikslas ne pelnas, 
bet sąžiningas patarnavimas

Tel. 416-532-3400
www.rpcul.com

GIC INDĖLIAI
(Pelno padalinimas netaikomas)

1 metų "cashable" 1.30%
1 metų 1.60%
2 metų 1.80%
3 metų 1.90%
4 metų 2.00%
5 metų 2415%

RRSP, RRIF pensijų fondai
T F S A  neapmokestinama 

taupomoji sąskaita

TFSA atviras, kintantis 1.00%
RRSP ir RRIF atviras, kintantis 1.00%
1 metų 1.60%
2 metų 1.80%
3 metų 1.90%
4 metų 2.00%
5 metų 2225%

SUTEIKIAME
• CMHC APDRAUSTAS

nekiln o jam o jo  turto 
paskolas

• KOMERCINES
nekiln o jam o jo  turto 
paskolas

SĄSKAITOS

Taupomoji sąskaita 0.50%
Čekių sąskaita iki 0.25%

Amerikos dol. sąsk. 
Amerikos dol. GIC

0.25%

1 metų term. ind. 0.50%

S U T E IK IA M E

Studentų paskolas nuo 3.85%
Asmenines paskolas nuo 5.35%
Sutarties paskolas nuo 6.85%

NEKILNOJAMOTURTO
PASKOLAS
Su nekintančiu nuošimčiu
1 metų 2.90%
2 metų 3.00%
3 metų 3.00%
4 metų 3.25%
5 metų 3.20%
Uždaras su kintančiu 
nuošimčiu

2.75%
Atviras su kintančiu nuošimčiu 
1 ,2 ,3  metų

3.50%
Ribotą kreditą su nekilnojamo 
turto užstatu

3.50%

MŪSŲ ADRESAS
3 Resurrection Road 
Toronto, Ontario M9A 5G1 
Nemok tel. 1-877-525-RCUl (7285) 
Te!. 416 532 3400, fax 416 532 4816

Darbo laikas:
Pirm., antr, treė. 
Ketvirt., penkt. 
Šeštadieniais 
Sekmadieniais

9*00 3:30 
9:00 - 8;00 
9:00- T00 
8:30 12*45 ' ' '

ANAPILYJE
Tel. 905-566-0006. fax 905-566-1554 
2185 Stavehank Rd,
Mississaug i, ON 15C1T3

Darbo laikas:
Ketvirtadieniais 1200-7:00
Sekmadieniais 900 - 12:30

METINIS
SUSIRINKI
Narių registracija prasidės 5:30 v.v.

KOVO 24 d.
6 :0 0  v.v.

Bus renkami trys direktoriai, trijų metų kadencijoms.
Nominacijų formas galima rasti mūsų tinklapyje 
www.rpcul.com arba raštinėje.

Adresas: 1 Resurrection Rd. 
Toronto ON M9A5G1

LEDAS R E F R IG E R A T IO N
AIR CONDITIONING & HEATING

PRIEŠSEZONINIS ORO ŠILDYMO SISTEMŲ
PATIKRINIMAS * IŠVALYMAS * PAKEITIMAS

Skambinti

R. Jareckui
Tel. 416-825-3328

P a c f ė t s f u  jo^urdcfLfoC’f  
a r  n n / p r r k t f  

n a m ą  a r  b u ž ą .

Paaukosiu iki $1000 jūsų vardu 
jūsų nurodytai labdarai

(Prašau paskambinti man del daugiau informacijos)

J U R G IS  K U L IE Š IU S  M.Eng.,
Ji o racy K u le s z a  
Saloti Representative

Suitor* W»mt RttHity Ine..
Brokerage 416.238 6000

kuleza@sympaiico.ca
Tel. t ie s io g ia i:

416.568.1604

http://www.rpcul.com
http://www.rpcul.com
mailto:kuleza@sympaiico.ca
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LIETUVOS KULTŪROS ŽINIOS

Ričardas Tamutis (1927-2015)

Ričardas Tamutis su “Vingio” šokėjomis

Kovo 7 d. mirė žymus Lie
tuvos choreografas, dainų 
švenčių vyr. baletmeisteris a.a. 
Ričardas Tamutis, visą gyveni
mą pašventęs lietuviškų šokių 
ugdymui. Lietuviško šokio en
tuziastas yra sukūręs per 200 
šokių bei ratelių, pasižymėda
mas savitu stiliumi. Jis padėjo 
įsteigti dainų ir šokių ansamb
lį “Nem unas” ir vadovavo jo 
šokėjams, vėliau subūrė Kau
no šokių ansamblį “Rasa”, ku
ris ne kartą buvo pripažintas 
absoliučiai geriausiu Lietuvo
je, ir daugelį kitų.

R. Tamutis aktyviai daly
vavo ir visuomeninėje veiklo
je: buvo nuolatinis meno ko
misijos narys, vadovas konsul

tantas, Lietuvos dainų švenčių 
Šokių dienos, Ansamblių va
karo, Baltijos valstybių s tu 
d en tų  dainų  ir šokių fe s ti
valio “ G au d eam u s” b a le t
m eisteris, L ietuvos liaudies 
šokių konkursų  vertin im o 
komisijų pirmininkas, visada 
prisidėjęs ir prie kitų darbų, 
skatinant lietuviškų tautinių 
šokių populiarum ą, ugdant 
šokėjus.

R. Tamučiui už kūrybinį 
darbą suteiktas nusipelniusio 
artisto garbės vardas, dvylika 
kartų pelnyta Kultūros minis
terijos choreografijos premija, 
2004 m. jis buvo apdovanotas 
ordino “Už nuopelnus Lietu
vai” Komandoro kryžiumi.

Kauno statiniams -  Europos 
paveldo ženklas

Europos komisija patvir
tino, kad išskirtine tarpukario 
m odernizm o a rch itek tū ra  
garsėjančiam Kaunui bus su
teik tas E uropos paveldo 
ženklas. Tai prisidės prie ta r
pukario m odernizm o arch i
tek tūros išsaugojim o, pagy
vins turizm o verslą šiam e 
mieste. Pažymėtoms vietoms 
ar objektam s bus leidžiam a 
naudoti len telę su Europos 
Paveldo ženklo sutartiniu žy
meniu.

Neseniai lankėsi Europos 
paveldo ženklo filmavimo ko
m anda, kuri įam žino svar
biausius tarpu ' ario laikotar
pio statinius. Tarp jų -  Kari
ninkų ramovė. Centrinis paš
tas, Kristaus Prisikėlimo šven
tovė, Vytauto Didžiojo Karo 
muziejus ir kiti.

Po Pirmojo pasaulinio ka
ro, kariuom enei okupavus 
Lietuvos sostinę Vilnių ir ryti
nę šalies dalį, Kaunas tapo 
sostine ir svarbiausiu Lietuvos 
miestu. Lietuvos valdžia, inte
ligentija ir pramonė persikėlė 
į Kauną. Kaunas tapo m oder
niu laisvos Lietuvos simboliu. 
Miesto architektūrą kūrė ta
lentingi, gabūs, mokslus už
sienyje baigę ir į Lietuvą grįžę

šviežių idėjų pasisėmę archi
tektai. Kaunas tapo mokslo, 
ku ltūros, švietim o centru : 
įsteig tos tokios institucijos 
kaip Lietuvos universitetas, 
Meno mokykla, Aukštieji kū
no kultūros kursai, Dramos ir 
Operos teatrai, radijas, Karo 
muziejus, astronomijos obser
vatorija . Šis Kauno virsm as 
europiniu miestu paliko ryš
kius pėdsakus vėlesniame Lie
tuvos valstybės vystymesi: nu
lėmė Lietuvos norą kovoti dėl 
laisvės, išsiveržti iš sovietinės 
okupacijos, išugdė savitą 
miesto bendruom enę su tau
tinėm is tradicijom is. Kauno 
statin iai atspindi įdomų a r
chitektūros kūrybos proveržį. 
Tai tik antrasis architektūros 
periodas (be baroko), kada 
Lietuvos architektūra žengė 
koja kojon su visa Europa. Jis 
atspindi tiek tuom etines sti
liaus kryptis, tiek išskirtinę 
tautiškumo, lietuviškumo sti
listiką, išskiriančią modernią 
ir kokybišką Kauno tarpuka
rio architektūrą. Europos pa
veldo ženklo įteikimo iškilmės 
balandžio 15 d. įvyks Briuse
lyje. Europos komisija šiemet 
su teikė E uropos paveldo 
ženklą 16-ai vietų ar objektų.

Pagal Lietuvos spaudą parengė S. Katkauskaitė

Padainuosim  dainų dainelę
DANGUOLĖ LELIENĖ

Nuoširdžiai ir užtikrintai 
žengiam  į baigm ės tiesiąją  
Dainų šventės Čikagoje link. 
Apie 90 iš mūsų -  “Volungės” 
didysis Toronto lietuvių cho
ras “Negalim sustot dainuot”, 
nes “Mūsų dienos kaip šven
tė”, kai “Atskrend sakalėlis” 
ir “Giria žaliuoja”...

2015 m. liepos 5 dieną Či
kagoje vyks 10-oji Amerikos 
lietuvių dainų šventė, kurioje 
bus ne tik dainuojama, bet visi 
stebėsim e ir puikų reginį. 
Koks jis bus, kol kas neskel
biama, bet neabejotinai jis bus 
nuostabus. Jau dabar intensy
viai dirba didelė komanda, ve
dama kūrybingo muziko ir Či
kagos lietuvių “ D ainavos” 
choro vadovo D ariaus Poli- 
kaičio. Nuolat jaučiame jų dė
mesį, gaudam i įvairias inst
rukcijas, informaciją apie pa
siruošim ą šventei. Neseniai 
mus pasiekė dainų įrašai a t
skiriem s balsam s, kurie yra 
neįkainojam a pagalba m o
kantis šventės dainas. Balsų 
sujungim ui ir bendra i h a r
monijai gauti dirba gabūs To
ronto muzikai. Vien su “Vo
lungės” choru dirba ne tik jos 
vadovė Dalia Viskontienė, bet 
ir energingoji Nijolė Benotie- 
nė, kuri parašė puikius žo 
džius dainai Daina aš gyvenu. 
Didelę pagalbą teikia akom- 
paniatorė ir sodrus “Volun
gės” altas Danguolė Radtke, 
apjungdam a dainom s vyrų 
balsus ir pakeisdam a į Šven
tės chorvedžių seminarus daž
nai išvykstančią “Volungės” 
vadovę. O nuolatinė “Volun
gės” akompaniatorė Ilona Bė
rės atidžiai prižiūri, kad dai
nininkai nenuklystų nuo kūri
nių tonacijos.

Volungiečiai laimingi, ir 
sveikinam tuos tautiečius, ku
rie panoro pajusti tūkstančio 
lietuvių “Širdžių kalbą” (kom
pozitoriaus G. Abariaus) Či
kagoje liepos pradžioje ir, pri
simindami savo šaknis ir kil
mę, pirmą kartą kartu uždai
nuoti Tėvyne mūsų... Dalis jų 
jau anksčiau tapo “Volungės” 
nariais, o kiti, norėdam i ge
riau išmokti dainas, prisijungė 
prie didžiojo Šventės choro.

L ietuvių dainų šventės 
A m erikos žemyne p radėtos 
rengti 1956 metais ir iki 1991 
m etų buvo laikomasi 5 metų 
atstumu. Visos jos vyko Čika
goje, išskyrus 1978 metus, ka
da 5-oji Dainų šventė įvyko 
Toronto mieste. Vėliau, po 15 
metų pertraukos, 2006 metais 
ir vėl Čikagoje buvo surengta 
8-oji Dainų šventė. Ši šventė, 
pavadinta “Atsiliepk daina”, 
ne tik atgaivino Dainų švenčių 
tradiciją, bet tapo tarsi vieny
bės ženklu -  kad ir kur begy
ventum e, mes esam e vienos

tautos vaikai. O kulminacine 
gaida buvo pasirinkta daina 
Giesmė naujajai žemei, kurią 
parašė Lietuvoje gyvenantis 
kompozitorius G. Svilainis pa
gal išeivijoje gyvenančios N. 
Kersnauskaitės žodžius. Šiuo 
kūriniu buvo išreikšti išeivijos 
lietuvių jausmai naujajai že
mei, priglaudusiai tūkstančius 
vaikų.

2010 metais lietuviškomis 
dainomis ir dundančiu griaus
tiniu nuaidėjo Amerikos lie
tuvių 9-oji Dainų šventė, ku
rios meno vadovė buvo Dalia 
Skrinskaitė-Viskontienė. Čia 
liepsnojo aukuras, vaidilutės 
šnibždėjo m aldas pagoniš
kiems dievams, aukštyn į dan
gų vis pakildavo Krivių Kri
vaičio grūm ojanti lazda... Ši 
šventė buvo ypatinga tuo, kad

tautos galės išsilaisvinti. Di- 
džiavomės, kad Lietuva buvo 
pirmoji paskelbusi apie savo 
nepriklausom ybę. Bijojom, 
kad už šį žingsnį Lietuva ne
būtų baudžiama. Tačiau 1991 
m. sausio 13-ąją Lietuvos 
žmonės dar kartą pademonst
ravo savo stiprybę ir atkaklu
mą būti laisviem s, to liud i
ninkais tapo visas pasaulis ir 
tai pasiekta buvo taikiu Lie
tuvos žmonių protestu”.

Į  rytojų keliame akis,
Tikime baigias, baigias jau 

naktis
Ir Tė\ynę vėlei atradau savo 

širdy...

Ilgametis “Volungės” sop
ranas Jūratė Neimanienė pa
sakojo apie jausmus, kai “po

Volungiečiai ruošiasi Dainų šventei Čikagoje

chorui dainuojant, salėje vyko 
spektaklis su dekoracijomis ir 
temos vystymu -  skraidė žą
sys, kilo balti balandžiai, šoko 
ramunės su peteliškėmis, su
kosi ąžuolo lapai, pelėdžiukus 
perėjo pelėda...

O LO-osios Amerikos lie
tuvių dainų šventės laukiame 
su jaudu liu  ir pagarba, nes 
joje bus dainuojama apie Lie
tuvos tapim ą laisva ir nepri
klausoma šalimi. Savo dainy
nuose tarp  kitų gražių dainų 
apie Lietuvą, radome 5 dalių 
kūrinį Dainuojanti revoliucija, 
kurį parašė jaunas Amerikoje 
gimęs talentas -  kom pozito
rius Kęstutis Daugirdas pagal 
Rugilės K azlauskaitės žo
džius. Šį kūrinį volungiečiai 
priima skirtingai, bet visi vie
ningai sutinka, kad jis suvir
pins giliausias sielos stygas.

daugelį metų dem onstracijų 
gatvėse ir prie Sovietų amba
sadų, peticijų Kanados, Ame
rikos ir Jungtinių Tautų parei
gūnam s, kuriuose prašėm e 
laisvės Tėvynei, pagaliau su
laukėme tos dienos. Mudu su 
vyru Gintu kartu su kitais lie
tuviais 1990 m. kovo 11-ąją 
buvom e Toronto Lietuvių 
Namuose ir klausėmės iš Lie
tuvos, tada dar iš Aukščiau
sios tarybos, posėdžio re 
transliacijos. Viens po kito 
Seimo narių balsus skaičiavo 
-  Už, Už, Už! Su kiekvienu 
balsu širdis plyšo iš džiaugsmo”.

Praplėšia naktį mirtis 
klykdama,

Sniegą nudažo krauju.
Broliai stovėkit, kaip stovi 

tauta -
Tikėkime vienas kitu...

Tų geležinių sienų galybę, 
drąsi daina galėtų nuverst. 
Skaudų istorijos lapą 
Laikas artėja amžiams užvers...

Liucija Kaminskas, į “Vo
lungės” chorą atvedusi abi sa
vo dukras A nną su Ram ona 
bei m artelę  k ita tau tę  Kas- 
sandrą, prisim inė, kad “po 
Berlyno sienos griūties, turė
jom e daug vilties, kad visos 
Sovietų Sąjungos okupuotos

Lietuvos išeiviai niekuo
met nesusitaikė su Tėvynės 
okupacija. “Daugelis tautiečių, 
gimusių ne Lietuvoje, užaugom 
su mintim, kad reikia dirbti už 
tėvelių Tėvynės laisvę” -  tvirti
no “Volungės” altas Rūta Ru- 
sinienė, -  “dirbome, kad išlai
kytume lietuvišką kultūrą ir kal
bą, rengėm e dem onstracijas 
prie valdžios rūmų, minėjome 
Vasario 16-asias.

Nukelta į 9-tą psl.
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Nepriklausomybės minėjime Montrealyje vasario 15 d. meninę programą atlikęs ansamblis 
Montrealio “Gintaras”, vadovai: Andreja Celtorius, Daiva Jaugelis ir Daniel Zatkovic

Padainuosim  dainų dainelę
Atkelta iš 8-to psl.

Kai išgirdome žinias apie 
Sovietų žm ogžudystes 1991 
m. sausio 13-ąją, labai išsigan
dom e, kad L ietuvai nebū tų  
dar blogiau. Bet kai anuomet 
lietuviai, petis prie peties su
stoję, pradėjo giedoti Tautos 
himną -  mūsų širdys plazdėjo 
iš pasididžiavimo, kad tai mū
sų tautiečiai sugebėjo taikiai 
pasipriešinti sovietinei p rie 
spaudai!” -  džiaugėsi Rūta, 
Šventėje dalyvausianti kartu 
su vyru M arium i ir dukrele 
Audra, kuriai busimoji Dainų 
šventė jau bus trečia.

Beginklė ant sniego prieš 
vėtras nakties 

Į  aikštę išeina tauta.
Prieš aidinčius šūvius tik 

žodžiai giesmės,
Prieš tankų pabūklus 

malda...

“Volungės” tenoras Ro
mualdas Krasauskas, baisiųjų 
įvykių liudininkas V ilniuje, 
dainuodam as šiuos žodžius 
kas kart suvirpa prisim inda
mas 1991 m. sausio 12-osios 
vidurnaktį. “Po aštuonių be
miegių parų įtampos, kai susi
kibus rankom is saugojom  
įėjimą į Lietuvos parlamentą, 
grįžau namo nusnausti. Bet, 
išgirdęs autom atų salves, pa-

Š Y P S E N A
Petriuką, beskinantį kai

myno sode obuolius, pastebi 
šeimininkas. Priėjęs prie me
džio, į kurį įsilipęs Petriukas, 
šeimininkas taria:

-  Labas Petriuk. M atau, 
kad vagi obuolius. Norėčiau 
pasišnekėti su tavo tėčiu.

Petriukas pakelia akis į 
viršų:

-  Tėti, su tavim nori pasi
šnekėti...

Parinko L. Stankevičius,
Montreal, QC

MĮSLIŲ ATSAKYMAI
1. Kopūstai, 2. Miežis, 3. Rie
šutas, 4. Laikrodis, 5. Karas, 
6. Ugnis, 7. Žemė, dangus, 
vėjas, naktis.

šokau ir automobiliu pajudė
jau Parlam ento link. Pusiau
kelėje, važiuojant nuo Justi
niškių, šalia m iškelio m ane 
sustabdė girti specnazo karei
viai, kurių vienas atidaręs du-

“Volungės” gabiosios muzi
kės -  Nijolė Benotienė ir 
Ilona Beresnevičienė
reles autom ato buože smogė 
man į krūtinę ir užtaisė auto
m atą šūviams. Pam enu, kad 
tą akimirką mintyse atsisvei
kinau su savo vaikais ir žmo
nele...”

Į baritono Algio Vaišnoro 
gyvenimą lietuviška daina a t
ėjo klausant tėvų, draugų dai
nų. Paauglystėje daina įkūnijo 
vasaros stovyklų laužo m o
notoniškumo magiją, sekma
dieniais lietuviška giesm ė 
įskiepijo dvasingumą. “O Dai
nų šventės mums suteikia gali
mybę išeiti iš standartinės 
dainavimo patirties” -  tvirti

na Algis. -  “Dainų šventės su
teik ia  re tą  galimybę da in i
ninkams asmeniškai prisiimti 
įsipareigojim us -  dalyvauti 
griežtose repeticijose, papil
domai praktikuotis namuose. 
Ir visa tai tam , kad kartu  su 
tūkstančiu  k itų  dain in inkų  
drauge išgyventume galingą 
naujų ir tradicinių dainų emo
ciją”. Algiui labai patinka bū
simos Šventės dainos Ei Jovar, 
Jovar, Ąžuolėli Simtašaki, Pa
mario dainos, Padainuosim  
dainų dainelę ir kitos. Tačiau 
ypatingą vietą jo širdyje užims 
Dainuojanti revoliucija, kuri 
Algiui siejasi su baime ir rū
pesčiu ne tik dėl Lietuvos, bet 
ir dėl pusbrolių, kurie tuo ne
ram iu laiku vyko iš Kauno į 
Vilnių ir naktimis saugojo te
levizijos bokštą.

Taigi mes, “Volungės” 
dainininkai, intensyviai repe
tuojam e, nuoširdžiai m oko
mės dainų tam, kad liepos pir
mąjį savaitgalį susijungtume 
mintimis, širdimis ir lietuviškų 
dainų posmais į vieną galingą 
apie 1000 narių chorą, prisi
mintume mūsų visų Motulę -  
tėvynę Lietuvą, kur, rodos, ir 
žolė žalesnė ir saulė skaistesnė. 
Tačiau minėdami 25-ąjį Lietu
vos nepriklausom ybės atkū
rimo jubiliejų, pasistengsime, 
kad mūsų “D ainų dainelės” 
būtų skambiausios...

I l l i l l l l f l l l l l l l l l l l l l

Namą ar butą perkant, 
parduodant Jums sąžiningai 

patarnaus ir patars

DAIVA DALIN D A
B.A. broker

A l įstaigos-416 -236 -1871  
M m  \  Namų -4 1 6 -7 6 3 -7 2 9 7

Tinklalapis: www.dalindateam.com
NEMOKAMAS ĮKAINAVIMAS. PO 30 METU PATIRTIES, 

PADĖKOJANT LIETUVIAMS, SPECIALI NUOLAIDA

The Parama Mobile 
App is here!

m
PARAMA

Check account balances, transfer funds, send 
e-transfers & view account history while on-the-go!

T A U P O M O J I
S Ą S K A I T A

“TFSA” (N e a p m o k e s tin a m a  
ta u p o m o ji s ą s k a ita )

Kasdieninių kintamųjų palūkanų 1 .5 0 %

1 m etų  1 .65%

2  m etų 1 .9 0 %

3 m etų  2 .1 5 %

4  m etų  2 .3 5 %

5  m etų  2 .5 5 %

KASDIENINIŲ PALŪKANŲ 
TAUPOMOJI SĄSKAITA 1.35%

“PLANAS 24” K a s d ie n in ių  
p a lū k a n ų  č e k t ų / t a u p o m o j i

0 .0 2 5 %  

0 .100% 
0 .1 5 0 %  

0 .2 5 0 %  

0 .5 0 0 %

Balansas: $0 -  $4,999.99  

$5 ,000 .0 0  -  $9,999.99  

$ 1 0 ,0 0 0 .0 0 -$ 2 4 ,9 9 9 .9 9  

$ 2 5 ,0 0 0 .0 0 -$ 5 9 ,9 9 9 .9 9  

Virš $ 6 0 ,0 0 0 .0 0

PLANAS24
Aukštesni 

nuošim čiai ir 
nem okam i čekių  

patarnavim airnavim ai

I N V E S T I C I N Ė
S Ą S K A I T A

“G 1C” INDĖLIAI
(Pelno padalinimas netaikomas)

1 m etų  1 .55%

2  m e tų  1 .8 0 %

3  m e tų  2 .0 5 %

4  m etų  2 .2 5 %

5  m e tų  2 .4 5 %

1 m etų  iškeičiamas 1.35%  

1 m etų  J A V dolerių 0 .4 0 %

PENSIJŲ FONDAI
Kasdienin ių
k in tam ų jų  pa lūkanų 1.40%
1 metų 1 .65%

2  metų 1 .9 0 %

3  metų 2 .15%

4  metų 2 .3 5 %

5  metų 2 .5 5 %

RIBOTAS KREDITAS SU 
NEKILNOJAMO TURTO 
UŽSTATU 3.50% Ir aukščiau

JA V  D O LE R IŲ  K A S D IE N IN IŲ  

PA LŪ K A N Ų  0 .1 0 %

PASKOLŲ NUOŠIMČIAI

NEKILNOJAMO TURTO 
PASKOLOS
Atviras, kintamųjų palūkanų 3 .2 5 %

Uždarytas, kintamųjų palūkanų 2 .8 5 %

1 metų pastovių palūkanų, atviras 3 .0 0 %

1 m etų  2 .8 5 %

2  m etų  3 .0 5 %

3  m etų  3 .15%

4  m etų 3 .2 5 %

5  m etų  3 .4 0 %

Komercinės kredito paskolos suteikiamos 
pagal pareikalavimą

ASMENINĖS PASKOLOS
5.50% ir aukščiau

ASMENINIS RIBOTAS 
KREDITAS 7.0% ir aukščiau

Visi pateikti nuošim čiai 
gali būti keičiam i 

be Įspėjim o

444i
PARAMA

www.parama.ca

L I E T U V I Ų  K R E D I T O  K O O P E R A T Y V A S  P A R A M A  

Palankūs nuošimčiai. Malonus ir sąžiningas asmeninis patarnavimas. 
2975 Bloor W 416-207-9239 Pirm-treč 9-3.30 Ketv-penk 9-8 Šešt 9-1 

1573 Bloor W 416-532-1149 Pirm-treč 9-3.30 Ketv 9-6 Penk 9-3.30 Šešt uždaryta

A K T Y V A I  p e r  $ 220,000,000

i u y  i i  1 y  o  » k
< > K  r  » I  4 >  I . M  > ! M I i t s

Muile more

BRACES FOR CHILDREN 
AND ADULTS

ELITE Invisalign Pro virk- rs

Dr. Sky Našlėnas
Certified Oriktxloniist 

Associate S la lfa t the Hospital 
for Sick Ckiltlren

SW corner of liloor anti Ro>*l Vink Rtl.
vuvtt.kovalVprki >rilio.coin

tel. 416 207-0885

http://www.dalindateam.com
http://www.parama.ca
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MIRTIES PRANEŠIMAS 
AtA

IRENA REKŠTIENĖ
mirė St. Joseph’s slaugos namuose, Guelph, ON, pirma
dienį, kovo 9, sulaukusi 89 metų amžiaus. Anksčiau mirė 
jos vyras Antanas Rekštis. Liūdi sūnus Tomas Rekštis ir 
dukra Linda Holmes, vaikaičiai J.R . Holmes ir Jason 
Holmes. Velionė palaidota Šv. Jono lietuvių kapinėse 
Mississaugoje, ON. ŠE IM A

Nepareis, nesugrįš, nepabels į duris,
Nors iš skausmo ir plyš širdis.
Amžinybėj tylioj jis ilsėsis ramiai,
Tik sapne kai kada aplankys.

AtA
A. ŠTUOPIUI

mirus,
gilią užuojautą reiškiame velionies žmonai SIGITAI ir 
dukrai EGLEI. Gyvenimo gijai nutrūkus, ilsėkis ramy
bėje.

M. K. Hagedom, Z. Marčiukaitienė, 
N. Domereckienė

PADĖKA
Mūsų brangi sesuo, brolienė, teta ir 

krikščioniškos veiklos kolegė

a.a. MONIKA LUKOŠIŪTĖ- 
POVILAITIENĖ

(1925.III.1-2015.II.14)

Nuoširdžiai dėkojame visiems giminėms, draugams ir 
artimiesiems už pareikštas užuojautas, maldas, už Mišias, 
užprašytas už Monikos vėlę, už gražias gėles ir dosnias aukas 
“Labdarai”, Sielovadai (prcl. Edmundo Putrimo užsienio 
sielovados veiklai) ir Prisikėlimo parapijai. Dėkojame kle
bonui kun. Jonui Šileikai, OFM, už prasmingas maldas 
koplyčioje. Už laidotuvių Mišių atnašavimą ir velionės paly
dėjimą Į paskutinės žemiškos kelionės poilsio vietą esame 
dėkingi prel. Edmundui Putrimui, kun. Šileikai, OFM, ir 
kun. Aurelijui Kasparavičiui, OFM.

Ačiū chorvedei Daliai Viskontienei, vargonininkei 
Danguolei Radtke ir choristams už gražias giesmes. Dė
kojame karsto nešėjams. Esame dėkingi rūpestingoms aukų 
rinkėjoms Birutei Kazlauskaitei ir Valei Baliūnienei ir Lie
tuvių Katalikių moterų draugijos pirmininkei R. Choro- 
manskytei, kad atvyko į šermenis net iš Hamiltono. Dėko
jame šeimininkei Birutei Stanulienei ir jos padėjėjoms už 
gardžius laidotuvių pietus bei visoms moterims, sunešusioms 
pyragus. Esame dėkingi “Labdaros” slaugos namų darbuo
tojams už rūpestį bei priežiūrą ir Turner & Porter laidojimo 
įstaigai už profesionalius paskutinius patarnavimus.

Dėkojame visiems Monikos veiklos kolegoms, parapi
jiečiams ir giminėms bei draugams, nuoširdžiai bendra
vusiems su velione, kai ji buvo gyva, ir už gražius paguodos 
žodžius bei palaikymą netekties valandomis. Tegul mūsų 
mieloji Monika dabar džiaugiasi amžinybe Dievo globoje 
kartu su savo vyru a.a. Broniumi bei kitais giminėmis.

Ilsėkis ramybėje, a.a. Monika.
Sesuo Karolina Kubilienė su šeima Čikagoje

bei kiti giminės

ATSIŲSTA PAMINĖTI

KRYŽIŲ KALNAS, fotografijų albumas, Šiauliai, 2000; su
darė Laima Šinkūnaitė, fotografas Eugenijus Bartulis, daili
ninkas Aurimas Švedas; išleido Šiaulių vyskupijos ekonomo 
taryba, 64 psl. ir viršeliai; labai geros kokybės spalvotų nuotrau
kų rinkinys; spausdino UAB “Spaudos praktika”, Chemijos 
pr. 29, 3031 Kaunas; tiražas 10000 egz., kaina nepažymėta.

Kas vyksta lietuviškose kapinėse?
Žiemą, atrodo, viskas tu

rėtų būti sušalę, taip kaip že
mė. Žiemos šalčiai nesustab
do darbų, kurie reikalingi bū
tinai padaryti. Užsiėmimų at
siranda visais m etų  laikais. 
Peržiūrėjus pasibaigusius 2014 
m etus, kapinėse buvo palai
dota 104 mirusieji; 79 su kars
tais ir 25 su pelenų urnomis. 
Prieš keletą metų pastatytame 
kolum barium e yra parduota 
penkiolika nišų, aštuoniose 
yra padė tos pelenų  urnos.

Kapinių darbam s atlikti 
turima mašinerija yra pasenu
si ir reikalauja daug kainuo
jančių pataisymų. Traktorius, 
kuris buvo nupirktas naudo
tas, po daugiau kaip dvide
šimt metų naudojimo pradėjo 
gesti ir reikalavo didesnių 
brangių pataisymų. Kapinių 
priežiūros valdyba, apsvars
čiusi susidariusią traktoriaus 
būklę, nutarė jo neremontuo
ti, nes tai būtų didelės išlai
dos, o traktorius vis vien liktų 
senas, ir greitu laiku atsirastų 
kitos problemos. Panagrinėjus 
tokią padėtį, n u ta r ta  p irk ti 
naują trak to rių . N upirktas 
naujas trak to riu s  panašaus 
pajėgumo kaip senasis, su vi
sais darbams reikalingais prie
dais kainavo apie 53,000 do
lerių. Nors tai d idelės išlai
dos, bet jos patenkins dabarti
nius poreikius atliekant dar
bus kapinėse ir tarnaus dau
gelį metų.

A ntrasis kapinių p ad ar
gas -  tai duobių kasimo ekska
vatorius, kuris paseno ir daro
si silpnas atlikti savo paskir
čiai. Ekskavatoriaus hidrauli
nė pom pa yra išsidėvėjusi ir 
silpnėja jos pajėgumas. Greitu 
laiku gali visai nustoti veikti. 
N eperseniai buvo sugedęs 
pagrindinis cilinderis, jo pa
keitimas pareikalavo nemažos 
sumos, ir reikėjo išnuom oti 
ekskavatorių, kad būtų gali
ma kasti duobes laidojimui. Pri
einama prie to, kad ekskava
torių reikės pirkti naują.

Su šiais pakeitimais susi
daro didelės išlaidos, kurias iš 
turimų išteklių sunku padeng
ti. Todėl yra skelbiamas kapi
nių mašinerijos įsigijimo va
jus. Yra apskaičiuota, kad jau

F O U R  S E A S O N S  
R E A LTY  L IM IT E D

Brokerage,
67 First Street 
Collingwood, 

Ontario L9Y1A2
P»i<iu<xlant. jx.Tkant 
ar lik del Hifoi iiiacijoN 
apie namus, vasarna
mius, n kins. A m es 
Wasagos. SU ynetio 
Ihornburv. Hie Blue 
Motinini ris ir < olling- 
w oodo apy linkėse  
kreipkitės j

Angelę Šalvaitytę, B.A., Broker
pirkimo ir pardavimo atstovę.

Ji mielai jums patarnaus.
705-446-6428 

705-445-8500 ext 247
Elektroninis paštas: 

angiesalvaitis@rogers.com

nupirktas traktorius ir numa
tytas pirkti duobėms kasti eks
kavatorius, abu kainuotų apie 
$85,000. Didelė tai suma, bet 
su geradarių pagalba tai bus 
galima padaryti. Suprantama, 
kad vajai dažnai pasitaiko, ir 
jie vargina, bet su gerais no
rais tai galima sutelkti numa
tom ą sumą. Jeigu visi pagal 
išgales paaukos, susidariusi 
padėtis kapinėse bus nugalė
ta. Aukas galima siųsti kapi
nių raštinės adresu: Šv. Jono 
lietuvių kapinės, 2185 Stave- 
bank Rd., M ississauga ON 
L5C 1T3. Čekius rašyti kaip 
patogiau -  Šv. Jono lietuvių 
kapinės, arba St. Jo h n ‘s Li
thuanian cem etery. Visiems 
aukojusiem s bus išduodam i 
pajam ų mokesčių atleidim o 
kvitai.

Praeitų metų rudenį buvo 
sumanyta kapinėse pastatyti 
iš granito pagamintus suolus. 
M irusiųjų ir kapinėse palai
dotų narių atminimo įamžini
mui sutiko apmokėti po vieną 
suolą: M ontrealio  lietuvių 
kredito unija “Litas”, Hamil
tono lietuvių kredito koopera
tyvas “Talka”, Prisikėlimo kre
dito kooperatyvas, Lietuvių 
kredito kooperatyvas “ Para
m a” ir Kanados lietuvių fon
das. Suolą apmokėjusių pava
dinimai bus iškalti suolų atra
moje. Yra dar likę du suolai, 
kuriuos galim a užsakyti a r
timųjų atminimui. Suolai yra 
pagaminti ir iškalus nurody
tus įrašus atramoje, pavasarį 
bus pasta ty ti a titinkam ose 
vietose.

D ažnai pasitaiko  ge ra 
darių, kurie vienaip ar kitaip 
padeda nugalėti sunkum us, 
pasitaikančius kapinių reika
luose. Vienas iš jų, kurį nori
ma pam inėti, tai T irem aster 
padangų firm os savininkas 
Ron Cherry, kuris visuom et 
be atlyginimo pakeičia padan

gas. Jis tai yra padaręs ne vie
ną kartą, ar tai būtų sunkveži
mio, ar traktoriaus padangos. 
Savininkas yra artimas lietu
viams ir pažįstamų vadinamas 
Vyšniausku nuo pavardės, ku
ri tu ri vyšnios pagrindą. Jis 
yra ukrainiečių kilmės, o jo  
žmona -  lietuvė, kurios tėvai 
yra palaidoti kapinėse.

Prasideda pavasaris, ir su 
juo prasidės įvairūs pagražini
mai apie kapavietes. Prašoma 
visų, kurių artimieji palaidoti 
kapinėse, pasižvalgyti apie pa
minklus ir nuspręsti, kaip pa
gražinti aplinką. Yra nemažai 
apleistų ir peraugusių medžių 
ir krūminių medelių, kurie yra 
prasto je  būklėje. Kai kurie 
savo netvarkomu augimu yra 
uždengę paminklus, o didelių 
medžių šaknys lenda po pa
minklais ir juos stumia iš vie
tos. Susitarus su kapinėse dir
bančiais tas kliūtis galima pa
šalinti ir pagražinti kapinių 
vaizdą.

Nugirstama pasisakymų, 
kad neva kapinėse pjaunami 
medžiai. Taip, yra pjaunami, 
kurie yra blogoje būklėje ir 
daro  žalą pam inklam s. Y ra 
peraugusios pušys, ir pusė 
šaknų džiūstančios, iš kurių 
varva sakai ir teršia  degutu 
paminklus po medžiais ir pri- 
k ren ta  daug spyglių. Tokius 
medžius būtina pašalinti, ir to 
reikalauja tie, kurių artimieji 
prie medžių palaidoti. Gerų 
medžių kol kas nenum atyta 
pašalinti, tik šalinami medžiai, 
kurie kenkia ir gadina vaizdą 
kapinėse. Dar raginama a ti
džiau pasižvalgyti ir pamačius 
nuspręsti, ką turėtume pada
ryti, kad pasitaisytų vaizdas 
gražiose lietuviškose kapinė
se. Bendrais sprendimais tai 
įmanoma padaryti.

Vytautas Pečiulis,
Kapinių priežūros 

valdybos vardu

:—  — — \
I  SMITH MONUMENT CO. LTD 1

(nuo 1919 metų)
▲ Gaminame pam inklus, bronzines 

plokštes, atm inim o lenteles.
A  Puošiame lietuviškais ornamentais 

pagal klientų pageidavimus.
A  Patarnaujame lietuviams daugiau 

kaip 20 metų.
A  Garantuojame aukščiausios 

kokybės darbą.

Skam binti tel. ( 4 1 6 )  7 6 9 - 0 6 7 4

Adresas: 349 W eston Road 
(tarp Eglinton ir St. Clair)

Toronto  O nta rio  MRN TP7
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___________________________________________________

DR. STASYS DUBICKAS
DANTŲ GYDYTOJAS

398 Guelph Line, Burlington
(tarp GEW ir Lakeshore Rd.)

Privati AUTO-AIKŠTĖ ("parking’)

(905) 333-5553
www.Dr-Duhickas.com

mailto:angiesalvaitis@rogers.com
http://www.Dr-Duhickas.com
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Kanados lietuvių jaunimo sąjungos suruoštas Vasario 16-osios minėjimas vasario 21 
ronto Maironio mokykloje

TEIRAUKITĖS PAS MUS!
affiliated

RIČARDAS ir RIMA DREŠERIAI
Affiliated Insurance Management Ine.

► visos draudimo paslaugos -  namų, automobilio, 
komercinės, gyvybės

► konkurencinės kainos-pritaikysime planą 
Jūsų reikmėms

>- dėmesingas patarnavimas, lietuviškai arba angliškai

905 -845 -4201  ♦ 1 -888 -384 -4444
www.affiliatedinsurance.ca ♦ rickd@ affiliatedinsurance.ca  

344 Lakeshore Road E.. RO. Box 325. Oakville. O N  L6J 5A2

Kanados Lietuvių į L Fondas
Lithuanian Canadian V \ Foundation
i i - . I v  foronto O N , NI9A  St A C T*i 416-239 9889

kifcjKbiN*' on.ulbu corn

MUZIEjus-arci
remiamas KLF

hyvAS
kiekvienais metais per KLB

Tapkime Kanados lietuvių fondo nariais!
Peni kinu lietuvybės veiklą ir išlaikymą!

IVisi m in kiniu savo fondą gyvybes dra uiti lituose ;
bei savo festameiifiiose

įnašams išrašome pakvitavimus sumažinimui pajamų mokesčių

MARGUTIS Parcels
48 Hamptonbrook Dr., Toronto, ON, M9P 1 Al

PARCELS TO 
LITHUANIA

l or live pick up in your area call VIKK )R at

T e l:  ( 4 1 6 )  2 3 3 - 4 6 0 1
1 or pick up in Wasaga call PL I KAS at 

Tel («05)-383-1650
< >R i VS A li K ): pvsanka.incio ianail.com

DABAR YRA (JERA 
PROGA PARDUOTI 

namų/condo, 
kai yra aukščiausios 

kainos ir
GERIAUSIA PIRKTI, 

kai ipotekos (morgičių) 
nuošimčiai labai žemi.

Prižadu gerą patarnavimą.
SKAMBINTI

TEODORUI STANULIUI, B .A. broker
RE MAX WEST REALTY tiesiog 416-879-4937 

ar į namus 416-231-4937

SKAITYTOJAI
PASISAKO

FILATELISTŲ RYŠIAI
Laba diena, p. A. Laurinaiti,

p rabėgo Kovo 11-oios 
šventės, ir galim šiek tiek su
stoti, apžvelgti, kas naujo. Pir
miausia dėkoju Jums už svei
kinimus, palinkėjim us ir du 
laiškus su ženklais, kuriuos 
gavau kovo 9 ir 10 dienomis. 
Nuoširdžiai Jums dėkojame. 
Apie tai jau suspėjau pranešti 
gimnazijoje, moksleiviams paš
to  ženklų, vokų ir atviručių 
parodos, skirtos Lietuvos Ne
priklausomybės atkūrimo 25- 
čiui, metu. Joje daug Jūsų at
siųstų ženklų, vokų. Apie Jūsų 
teikiamą paramą jauniesiems 
filatelistams buvo kalbėta pa
rodos pristatym o m etu. Pas 
mus jau pavasaris, orų tempe
ratūra dienomis pasiekia +10 
laipsnių. Žiema buvo kaip la
bai retai, šilta -  neviršijo -15 
laipsnių šalčio ir sniego buvo 
nedaug. M ano sveikata kol 
kas nebloga. D arbuojuosi 
gimnazijoje, dalyvaujam įvai
riuose projektuose, tai laikas 
bėga gana greitai. Neramu dėl 
ateities -  Rusijos agresyvi po
litika kelia pavojų ir Baltijos 
valstybėms. Čia siunčiu nuo
trauką iš parodos gimnazijos 
infocentre.
Pavasaris žiedais išpynė Velykų 
šviesų taką, / Ankstyvą lytmetį

SVEIKINAME
LUCIO SPIZZIRRI, neseniai paskirti) IBM 

bendrovės techninių paslaugų skyriui
Jis daugelį metų dirbo kom
p iu terių  prekyboje, tad  yra 
gerai pasiruošęs šiai sričiai.
Lucio baigė pradžios mokyklą 
Claude Watson School of the 
Arts, N orth York, O ntario , 
to liau  m okėsi Earl Haig 
Secondary School, N orth 
York. Vėliau jis mokėsi Geor
ge Brown College, Toronte, vaizduojamosios dailės sri
tyje. Jis dar vis dirba laisvai samdomu iliustratoriumi ir 
“graphic design” kūrėju. Lucio kelerius metus lankė 
Toronto Maironio mokyklą, vėliau mokėsi italų kalbos 
Centro Scuola, Columbus Centre, North York. Lucio 
šeima, motina Irena Vaišnoras ir dėdė Algis Vaišnoras 
labai džiaugiasi jo pasiekimais.

LINKIME TOLESNĖS SĖKMĖS VISUOSE DARBUOSE!
I"j|ii J i ' M l ĮJl 'Ji 'Ji 'Ji ' Ii 'Ii  'I i 'I i 'I i '!■ 'Ii Ui 'Id lriJd lt IM i  fit'll ‘ li'Hi J|į  »lt ' M l ' i 'IP J i  ‘ lt 'Ii lĮi i| į1|į 1'į  »Il 1Ic jJ ū ftU P IE J P I P f i T i 1lt ‘ lt ‘lt ‘ Ii 'It 'It 'll Ū ilfi 'Ii >|i i|

K LB Toronto 
apylinkės taryba 

rengia metinį

ATASKAITINI SUSIRINKIMĄ
š.m. balandžio 22, trečiadieni, 7 v.v. 

Prisikėlimo parapijos kavinėje
Visi tarybos nariai, organizacijų atstovai ir plačioji 

visuomenė kviečiami gausiai dalyvauti
KLB Toronto apylinkės valdyba

per j į  Prisikėlimo saulė teka.
Tegul su pavasariu į Jūsų 

namus ateis ramybė, šiluma, 
džiaugsmas ir tikėjimas. Svei
katos ir Dievo palaimos. Su 
artėjančiom šventėm.

Pagarbiai -  Valerijus, Kelmė

Labdaros 
“Auksinis pokylis”

L abdaros slaugos n a 
mams norint surinkti lėšų bu
vo suruošti du auksiniai poky
liai. 2009 m. pokylio pelnas 
buvo skirtas pastatyti uždeng
tam įėjimui į Slaugos namus, 
o 2012 m. pokylio pelnu pasi-

ą / t ) a £ e n < i e

-  DENTAL ~ DENTAL
Dr. Gintarė Sungailienė

(905)271 7171
1252 Hurontario St. 
Mississauga, L5G 3H3 
www.watersidedental.ca

(905) 785 3900
3945 Doug Leavens Blvd. 
Mississauga, L5N 0A5 
www.9thlinedental.ca

rūpinta naujomis lovomis bei 
m atracais gyventojams. Šiuo 
metu yra sudarytas naujas ko
mitetas kito pokylio rengimui 
2016 m. birželio 4 d. Komiteto 
pirmininkė Judita Kavaliaus
kienė. Nariai: Angelė A bro
maitytė, Dainora Juozapavi
čiū tė, Algis ir Liucija Ka
minskai, Genė Kobelskienė, 
Raminta Nakrošienė, Giedra 
Paulionienė, Silvija Saplienė, 
Z ita  Sem eniuk, S tephanie 
Statkienė, Ramunė Stravins
kienė ir Dalia Vaškevičiūtė. 
Šis kom itetas jau pasiskirstė 
pareigomis. Kviečiame visus 
paremti šio komiteto pastan
gas ir prisidėti p rie  pokylio 
sėkmės. GP

Advokatas
ALGIS S. PACEVIČIUS PACE, b.sc., llb. 

PACE LAW FIRM
♦ ieškiniai dėl žalos, atsiradusios ryšium su 

kūno sužalojimu
♦ imigracija i Kanadą
♦ testamentai ir įgaliojimai
♦ palikimų administravimas
♦ nekilnojamo turto sandoriai
♦ konsultacijos I .ietuvos respublikos įstatymų klausimais 

NAI JAS ADKI.SAS: .MM) The Last Mall. 5th Floor, T onin io .ON M<ibi>H7
Tel. 4 16 236-3(160 l av 41 (< 236-1 not

1 i i i U u h p i u n u i ia t c la u f i r n i . e iu n  I Į p .is inv  a loacW f p iu e la M f ir m .u u u

^Jwrner <5 y?jfbrf< r
LAIDOTUVIŲ NAMAI

TORONTE
ETOBICOKE

ir
MISSISSAUGOJE

http://www.affiliatedinsu
mailto:rickd@affiliatedinsurance.ca
http://www.watersidedental.ca
http://www.9thlinedental.ca
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Anapilio parapijos 
žinios

• Praeitą sekmadienį kartu 
su visa Lietuva meldėmės už 
Ukrainą, kad Dievas jai padėtų 
apsaugoti savo laisvę ir užsi
tikrinti teisingą taiką.

• Švenčiant Pašvęstojo gy
venimo metus, praeitą sekma
dienį duonos ir vyno dovanas 
Mišių aukai atnešė Spudulių 
šeima: Vytautas, Teresė, Vilija 
ir Paulius. Pašvęstojo gyvenimo 
metų žvakę bei Šv. Raštą dova
nojome Kuktų šeimai ir palydė
jome maldos savaitėn ruoštis 
ateinančio sekmadienio Mi
šioms.

• Tikinčiosios Šeimos (Fa
mily of Faith) vajus, stiprinimui 
Toronto arkivyskupijos bei jos 
parapijų, mūsų parapijoje jau 
artėja prie pabaigos. Visi para
pijiečiai ir parapijos rėmėjai 
buvo supažindinti su šiuo vaju
mi bei jo tikslais ir turėjo laiko 
maldingam apsisprendimui bei 
atsakymui, ar jie šį vajų auko
mis parems. Dabar prašome vi
sus toliau šį vajų remti savo 
maldomis, prašant Aukščiau
siąjį, kad arkivyskupijoje stipri
nimas tikėjimo ir pasiruošimas 
ateičiai taptų tikrove. Jei dar 
kas norėtų paaukoti ar papil
dyti savo auką/pažadą, prašome 
kreiptis tiesiogiai į kleboną tel. 
905 277-4320 arba el-paštu: 
revvtasfmyahoo.com iki kovo 
mėnesio pabaigos.

• Gerojo Ganytojo misijos 
kavinėje Wasaga Beach Moterų 
būrelis balandžio 12, tuoj po 
sekmadienio Mišių, ruošia At
velykio pietus. Pradžia -  3 v.p.p. 
Bilieto k a in a -$10. Bilietus pla
tina Joana Dūdienė tel. 705 
445-6898.

• Šiais metais lietuvių švent- 
kelionė Midlandan bus birželio 
14, sekmadienį. Tą dieną pa
maldose pagerbsime Lietuvos 
kankinius ir ypatingai prisimin
sime visas Sibiran trėmimų 
aukas.

• Mišios sekmadienį, kovo 
29: 10 v.r. už a.a. Petrą ir Juliją 
Rėkus; Vasagoj 2 v.p.p. už a.a. 
Algirdą ir Arnoldą Olius; Delhi 
šeštadienį, kovo 28, 3 v.p.p. už 
a.a. kun. Lauryną Kemešį (V 
metinės).

Visi kviečiami į Toronto 
jaunimo ansamblio “G inta
ras” šešiasdešimtmečio šventę 
gegužės mėnesio pirmąjį sa
vaitgalį. Gegužės 1, penkta
dienį, 7 v.v. Lietuvių namų 
“Mindaugo” menėje -  svečių 
koncertas “Iš kur svečiai atva
žiavo?” Dalyvauja šokių gru
pės: Čikagos “Grandis”, Klyv- 
lando “Švyturys”, Lemonto 
“Spindulys” ir M ontrealio 
“Gintaras”. Įėjimas -  laisva 
auka. Gegužės 2, šeštadienį, 3 
v.p.p. -  Šešiasdešimtmečio 
koncertas “Joninių burta i”, 
Cawthra Park Secondary 
School, 1305 Cawthra Rd., 
Mississauga. Bilieto kaina -  
$30. Šeštadienį 7 v.v. Šventi
nis pokylis Anapilio sodybos 
salėje. Bilieto kaina -  $90. 
Perkant bilietus į abu rengi
nius, bendra bilietų kaina -  
$100. Bilietai platinami Ana
pilyje ir Prisikėlimo parapijo
je sekmadieniais po Mišių ir 
taip pat pas Nijolę tel. 905 
270-2091 arba pas Kasandrą 
el-paštu toronto gintaras(5) 
gmail.com.

TORONTO MONTREAL

Prisikėlimo parapijos 
žinios

• Balandžio 2 d., 7 v.v. -  
Didysis ketvirtadienis; balan
džio 3 d. Didysis penktadienis
-  2.30 v.p.p. -  muzikinis susi
kaupimas, 3 v.p.p. -  apeigos; 
balandžio 4 d. 8.30 v.v. -  Velyk- 
nakčio liturgija; balandžio 5 d.
-  Velykos; balandžio 12 d., 11 
v.r. Mišios, prisim enant a.a. 
muziką Joną Govėdą; balan
džio 17-18 d.d. -  vartotų drabu
žių ir daiktų išpardavimas.

• Labdaros sekcija labai 
prašo visus ateiti į talką -  pa
galbą. Vyrus ateiti antradienį, 
balandžio 14,9 v.r. padėti susta
tyti stalus; daiktų neatvežti 
anksčiau sekmadienio vakaro 
(balandžio 12) ir ne vėliau, kaip 
trečiadienio vakarą (balandžio 
15); nevežkite televizorių, senų 
radijo imtuvų, kom piuterių, 
enciklopedijų ir čiužinių -  nie
kas neperka; kas turite išpar
davimui baldų, skambinkite 
Birutei Birctienei, tel. 416-261- 
4312. Iš namų galime paimti 
baldus, kitus daiktus atvežkite 
patys; lauksime namuose keptų 
pyragų. Kitais reikalais kreiptis 
į Dalią Nausėdienę, tel. 416- 
231-1423; Dalią Roccą, tel. 905- 
820-3088.

• Gegužės 3 d. -  Pirmoji 
komunija; gegužės 24 d. -  Sek
minės; gegužės 30 d. -  “Vilties 
bėgim as”; birželio 6-7 d.d. -  
“Kretingos” stovyklos darbo 
savaitgalis; birželio 7 d. -  Su
tvirtinimas.

• “Kretingos” stovykla -  
angliškai kalbantiem s liepos 
12-25 d.d.; lietuviškai kalbah- 
tiems liepos 26 d.-rugpjūčio 8 
d.; Šeimų stovykla -  rugpjūčio 
9-14 d.d.; “Romuvos” stovykla
-  rugpjūčio 16-22 d.d.

• Mišios sekmadienį, kovo 
29: 8 v.r. už gyvus ir mirusius 
draugus; 9 v.r. už a.a. Claude 
Le Blanc; 11 v.r. už gyvus ir 
mirusius parapijiečius; už a.a. 
Martą Jurėnas; už a.a. Aldoną 
Biškevičienę; už a.a. Vladą ir 
M ariją Miceikus; už a.a. A l
gimantą Zubricką; už a.a. Daną 
Lorens; už a.a. Joną Bukšaitį; 
už a.a. Tomą Prakapą; už a.a. 
Bridget Vorps (1 m.); už a.a. 
Anicetą ir Eleną Prialgauskus.

KLB Toronto 
apylinkės žinios
KLB Toronto apylinkės 

valdyba pabrėžia, kad valdžios 
atleidimo nuo mokesčių pakvi
tavimai (Income Tax Receipts) 
už aukas KLB Toronto apy
linkei yra išduodami KLB kraš
to valdybos. Jei turite klausi
mų, prašome kreiptis į krašto 
valdybą telefonu: 416 533-3292 
arba ei.paštu: klb(5)on.albn. 
com. KLB Toronto

apylinkės valdyba

MOTERIS IŠ LIETUVOS vi- 
dutinio amžiaus ieško darbo. 
Gali dirbti bet kokį darbą, turi 
patirtį ligonių slaugyme. 
Skambinti tel. 416 769-0971 
Jūratei.
PROFESIONALUS dantų va- 
lymas jūsų namuose. Priima
mas draudimas http://www.ath- 
omesmile.com/: 416 388-8723 
Inga.

Naujas tinklalapis muzi
kams: kristalaudio.com. Yra 
laukiami įsijungti lietuviai 
muzikai su savo kūriniais. AK

Išganytojo parapijos 
žinios

• Šį Verbų sekmadienį pa
maldos vyks 2 v.p.p. Šiose tra
dicinėse moterų vedamose pa
maldose pamokslą sakys kun. 
Carey Mcadows-Helmer, Išga
nytojo anglų parapijos klebone. 
Po pamaldų vyks Moterų drau
gijos vaišės. Visi nuoširdžiai 
kviečiami.

• Did. penktadienį, balan
džio 3, pamaldos 11.15 v.r.

• Velykos, balandžio 5 d., 
pamaldos 9.30 v.r.

• Sekmadienį, balandžio 
19 pamaldos 9.30 v.r.

• Sekmadienį, gegužės 3, 
17 ir 31 pamaldos vyks 9.30 v.r.

Lietuvių Namų žinios
• Kviečiame sekmadieniais 

su šeima ar draugais pietauti 
mūsų salėje, kur šeimininkės 
vaišina lietuviškais patiekalais, 
pietų metu salėje groja instru
mentinė grupė. Čia, iš anksto 
užsisakius, galima švęsti gimta
dienius ar kitas progas, šeimi
ninkės pasirūpins, kad šventė 
būtų jauki ir nekasdieninė. 
Laukiame jūsų!

• Lietuvių Namų valdyba 
maloniai visus Lietuvių Namų 
narius kviečia į metinį susirin
kimą, kuris įvyks sekmadienį, 
balandžio 26,1 v.p.p. Laukiame 
susirinkime!

Maironio mokyklos 
žinios

• Sugrįžtame į mokyklą 
kovo 28 d. Balandžio 4 d. nėra 
pamokų -  Šv. Velykų savait
galis. Živilė

KLF žinios
• KLF yra gavęs 32 prašy

mus param ai: 14 iš neregist
ruotų Kan. liet. org-jų prašant 
daugiu kaip $131,000 ir 18 re
gistruotų Kan. liet. org-jų dau
giau kaip $240,000. Praeitų me
tų pelnas, iš kurio skirstomi 
prašymai $207,665. KLF Pelno 
paskirstymo kom. buvo susirin
kęs svarstyti visus prašymus. 
Nutarimus pasiūlys KLF tary
bai aptarti š.m. kovo 26 d. po
sėdyje. Didelė dalis prašymų 
su įvyksiančia Dainų švente 
Čikagoje. A teinantis tarybos 
posėdis taip pat diskutuos rei
kalus, susijusius su artėjančiu 
KLF metiniu susirinkimu, kuris 
įvyks ketvirtadienį, balandžio 
23, Prisikėlimo parapijoje. Bus 
aptariami KLF statuto pakeiti
mai, kurių reikalavo Kanados 
valdžia. Tikslus laikas bus pra
neštas vėliau.

• KLF aukojo: $200 -  H. 
Butkevičius, M. Kandižauskas; 
$150 -  A. Veselkienė; $100 -  L. 
Stungcvičienė (a.a. B. Stunge- 
vičiūtės-Urbanienės atm.). 
Nuoširdi padėka rėmėjams. Inf.

VIENGUNGIS 48 m. vyriškis 
skubiai ieško buto su vieta au
tomobiliui. Pageidautina Eto
bicoke rajone arba Missis- 
saugoje. Skambinti Paul tel. 
416 705-7577.
PERKAME GINTARĄ ir gim 
taro dirbinius, 708 603-5494.

X išeivijos Dainų šventė
“Padainuosim dainų dainelę” 
įvyks 2015 m. liepos 3-5 d.d.
Visos žinios apie šventę skel
biamos tinklalapyje www.dai- 
nusvente.org.

Aušros Vartų parapija
Nuoširdžiai dėkojame kun. Kęstučiui Geniui už vestas reko

lekcijas, ir visiems, kurie dalyvavo Mišiose ir vaišėse. Dėkojame 
Petrui ir Rasai Paulauskams už maisto paruošimą, ir parapijos 
komitetui už pagalbą. Dėkojame taip pat prel. Jonui Staškevičiui 
už kun. Kęstučio atvežimą iš Toronto, garbės konsului Arūnui 
Staškevičiui už parodymą Montrealio šventovių, Lilei Gedvilaitei 
už miesto parodymą, Danutei Staškevičicnei ir Ryčiui ir Vilijai 
Bulotams už vakarienes su svečiu kunigu.

Penktadienį, kovo 27, 7 v.v. mūsų salėje bus Baltiečių meni
ninkų metinis susirinkimas; valdyba kviečia visus meno mėgėjus 
dalyvauti, bus vaišių.

Šeštadienį, kovo 28, 6 v.v. mūsų salėje bus “Gintaro” šokių 
grupės “Spaghetti vakarienė” paremti tos grupės kelionei į To
rontą gegužės mėnesį; kaina 15 dol. suaugusiems, 10 dol. studen
tams ir 5 dol. vaikams, bus loterija, dalyvaukime visi.

Didžiosios savaitės pamaldos: Didįjį ketvirtadienį (balandžio 
2) 6 v.v., Didįjį penktadienį (balandžio 3) 6 v.v., Didįjį šeštadienį 
(balandžio 4) 5 v.p.p. ir Velykų sekmadienį (balandžio 5) 8 vai. 
Po Mišių Velykų rytą bus tradicinės vaišės mūsų salėje, kviečiame 
visus parapijiečius ir jų šeimas dalyvauti.

Sekmadienį, balandžio 12, bus Aušros Vartų parapijos meti
nis susirinkimas, 11.30 vai. mūsų salėje (po Mišių 10.30 vai.). Bus 
vaišių. Dalyvaukime visi.

Kovo 17 d. Amerikoje mirė a.a. Elzbieta Piešinaitė-Pauliuko- 
nicnė-Rudienė, 96 m. amžiaus. Ji gyveno Uxbridge, Mass., jos sesuo 
yra mūsų parapijietė Adelė Jungmeisterienė ir krikšto duktė, mūsų 
parapijietė Nijolė Jungmeisteris-Aboud. Velionė paliko 9 vaikus, 32 
vaikaičius ir 46 provaikaičius. Užuojauta visiems artimiesiems.

v

Sv. Kazimiero parapija
Klebonas kun. Paulius Mališka padėkojo visiems, kurie 

praeitą sekmadienį dalyvavo rekolekcijose ir kurie padėjo pa
ruošti vaišes. Klebonas padėkojo Joanai Adamonytei, kuri šį sek
madienį, nesant Aleksandrui Stankevičiui, vargonavo per Mišias.

Didžiosios savaitės pamaldos: Verbų sekmadienį, kovo 29, 
12 vai., Didįjį ketvirtadienį, balandžio 2,4 v.p.p., Didįjį penktadie
nį, balandžio 3, 3 v.p.p., Didįjį šeštadienį, balandžio 4, 7 v.v. 
Velykų dieną, balandžio 5 Mišios bus aukojamos 10 vai. Prašome 
įsidėmėti valandas, nes kiekvieną dieną skirtingos.

Velykų dieną po Mišių klebonas ir parapijos komitetas kviečia 
visus į parapijos salę vaišėms. JA
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ĮVAIRIOS ŽINIOS

• Lietuvos žemės ūkio ministerija (ŽŪM) taria tvirtą “ne” 
genetiškai modifikuotiems augalams Lietuvos žemės ūkyje. Šiai 
nuostatai vieningai pritarė ir į ministeriją susirinkę ūkininkų, že
mės ūkio bendrovių, bitininkų, ekologinių ūkių ir grūdų auginto
jų atstovai. Šį pavasarį įsigalioja nauja ES nuoroda dėl genetiškai 
modifikuotų organizmų (GMO), kuri numato galimybę valsty
bėms ES narėms savarankiškai apsispręsti, nori ar ne auginti ES 
įteisintus genetiškai modifikuotus augalus. Kol kas vienintelis ES 
leidžiamas auginti genetiškai modifikuotas augalas yra kukurūzai 
MON810, tačiau šiuo metu Europos komisijai yra pateiktos pa
raiškos dėl įteisinimo auginti dar 8 genetinių modifikacijų kuku
rūzus. Visos ES šalys turi dėl to pareikšti savo nuomonę. ŽŪM 
susirinkę žemdirbių atstovai vienareikšmiškai pasisakė prieš šių 
naujų kukurūzų veislių įteisinimą

• The New York Times 2015 m. kovo 21-23 laidoje, nuotrau
komis pailiustruotame Rick Lyman straipsnyje rašoma, kad Len
kijos jaunimas entuziastingai stoja į organizaciją (Shooters Asso
ciation), kurioje vykdoma karinio parengimo programa. Pabrė
žiama, kad tai skatina jaučiama Rusijos grėsmė. Taip pat nurodo
ma, kad naujoji orgnizacija atsiradusi sekant Lietuvos, Latvijos ir 
Estijos pavyzdžiu, pažymima ir prezidentės Dalios Grybauskaitės 
iniciatyva grąžinti šauktinių tarnybą; esanti išleista ir speciali kny
gelė, kurioje informuojama, kaip elgtis karinių pavojų, staigių už
puolimų atvejais. Inf.

IEŠKOMA lietuviškai kalbanti moteris vyresnio amžiaus žmo
gaus priežiūrai. Dėl informacijos skambinti tel. 416 919-3117.

KELIONIŲ DRAUDIMĄ parūpinu keliaujantiems į užsienį ir at
vykstantiems į Kanadą. Skambinti Mariui Rusinui tel. 416 588- 
2808 x 26 dienos metu.
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